

**Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group**

**Pojistné podmínky  
pro  
Flotilové Autokomplexní Pojištění 1/15  
PP FAP 1/15 F**

**Obsah:**

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla VPPPOV 1/15 F

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla DPPPOV 1/15 F

Všeobecné pojistné podmínky pro havarijní pojištění vozidel VPPHAV 1/15 F

Doplňkové pojistné podmínky pro havarijní pojištění vozidel DPPHAV 1/15 F

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění úrazu na cesty UPC 1/15

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku VPPM 1/14

Všeobecné pojistné podmínky pro GAP pojištění VPPGAP 1/15 F



žádání doklady, které pojistiteli předložil.

8. Pojistitel je povinen umožnit pojištěnému (pojistníkovi) a oprávněné osobě náhlédnout do podkladů, které pojistitel soustředil v průběhu šetření.

### Článek 6

#### Povinnosti pojistníka, pojištěného

- Pojistník má zejména tyto povinnosti:
  - odpovědět pravdivě a úplně na všechny dotazy pojistitele při sjednávání pojištění odpovědnosti a bez zbytečného odkladu písemně oznámit pojistiteli všechny změny týkající se sjednaného pojištění; bylo-li na základě nepravdivých, nedoložených nebo neúplných skutečností stanoveno nižší pojistné, než by pojistitel stanovil znaje veškeré skutečnosti, má pojistitel právo na zaplacení rozdílu pojistného od počátku pojištění,
  - při sjednávání pojištění odpovědnosti předložit na základě požadavku pojistitele potvrzení o době trvání pojištění a o škodním průběhu z předcházejícího pojištění,
  - ve lhůtě určené pojistitelem, nejpozději však do 15 dnů od uzavření pojistné smlouvy nebo její změny, pojistiteli sdělit údaje k pojištěnému vozidlu, které nebyly známy v době uzavření pojistné smlouvy nebo její změny,
  - bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli skutečnosti uvedené v článku 8 odst. 1 písm. a) až d) VPPPOV,
  - po zániku pojištění odpovědnosti bez zbytečného odkladu odevzdat pojistiteli zelenou kartu; pojistitel je povinen vrácení zelené karty bez zbytečného odkladu pojistníkovi písemně potvrdit,
  - umožnit pojistiteli kdykoliv provést kontrolu dokladů rozhodných pro výpočet pojistného,
  - umožnit pojistiteli kdykoliv provést fyzickou kontrolu vozidla,
  - platit pojistné za dobu trvání pojištění způsobem dohodnutým v pojistné smlouvě,
  - seznámit pojištěného, je-li osobou odlišnou od pojistníka, se všemi podmínkami pojištění a všemi povinnostmi vyplývajícími z pojištění.
- Pojištěný má zejména tyto povinnosti:
  - bez zbytečného odkladu písemně oznámit pojistiteli, že došlo ke škodní události s uvedením skutkového stavu týkajícího se této události, předložit k tomu příslušné doklady, které si pojistitel vyžádá, umožnit pojistiteli pořízení jejich kopií a v průběhu šetření škodní události postupovat v souladu s pokyny pojistitele,
  - bez zbytečného odkladu písemně pojistiteli sdělit, že:
    - bylo proti němu uplatněno právo na náhradu újmy, a vyjádřit se k požadované náhradě a její výši,
    - v souvislosti se škodní událostí bylo zahájeno správní nebo trestní řízení, a neprodleně informovat pojistitele o jeho průběhu a výsledku,
    - poškozeným bylo uplatněno právo na náhradu újmy u soudu nebo jiného příslušného orgánu, pokud se o této skutečnosti dozví,
  - bez zbytečného odkladu doložit poškozenému na jeho žádost údaje nezbytné pro uplatnění práva poškozeného na pojistné plnění, minimálně však tyto údaje: své jméno, příjmení a bydliště, nebo název obchodní firmy, sídlo nebo místo podnikání vlastního vozidla, název obchodní firmy, sídlo nebo místo podnikání pojistitele, u něhož bylo sjednáno pojištění odpovědnosti, číslo pojistné smlouvy, a jedná-li se o vozidlo, které podléhá registraci vozidel, státní poznávací značku nebo registrační značku vozidla, jehož provozem byla újma způsobena,
  - počínat si tak, aby škodní událost nenastala, a pokud dojde k této události, je pojištěný povinen učinit veškerá možná opatření zabráňující zvětšování rozsahu újmy,
  - poskytnout pojistiteli součinnost potřebnou ke zjištění příčin škodní události a podat úplná a pravdivá vysvětlení o jejím vzniku a rozsahu,
  - zabezpečit vůči jinému právo na náhradu újmy,
  - v řízení o náhradě újmy ze škodní události postupovat v souladu s pokyny pojistitele, zejména se nesmí bez jeho předchozího souhlasu zavázat k náhradě pohledávky, uzavřít soudní smír nebo nesmí umožnit vydání rozsudku pro zmeškání či pro uznání,
  - dnem vyjádření pojistitele podat opravný prostředek proti rozhodnutí soudu, kterým je zavázán k povinnosti nahradit újmu.

### Článek 7

#### Změny pojištění

- Změn v pojistné smlouvě, které mají vliv na výši pojistného nebo rozsah pojištění, lze dosáhnout pouze písemnou dohodou účastníků, jinak jsou neplatné. Pro změny v pojistné smlouvě, které nemají vliv na výši pojistného nebo rozsah pojištění, není povinná písemná forma, pojistník může takovou změnu oznámit telefonicky nebo elektronickou poštou, pojistitel může rovněž využít prostředky elektronické komunikace, pokud je pojistník výslovně v pojistné smlouvě neodmítl.
- Pojistitel může použít adresu trvalého pobytu, resp. sídla pojistníka i pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě ve všech dříve uzavřených pojistných smlouvách. Analogicky může pojistitel v pojistné smlouvě tyto údaje změnit na základě později uzavřené pojistné smlouvy.

### Článek 8

#### Zánik pojištění

- Pojištění zaniká:
  - dnem, kdy pojistník, jeho dědic, právní nástupce nebo vlastník vozidla, je-li osobou odlišnou od pojistníka, oznámil pojistiteli změnu vlastníka vozidla; zjistí-li pojistitel, že oznámení o změně vlastníka vozidla bylo pouze účelové a ke změně vlastníka nedošlo, pojištění nezaniká,
  - dnem, kdy vozidlo, které nepodléhá registraci vozidel, podle zákona upravujícího podmínky provozu vozidel na pozemních komunikacích, zaniklo,
  - dnem vyjádření vozidla z provozu podle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích,
  - odcizením vozidla; nelze-li dobu odcizení vozidla přesně určit, považuje se vozidlo za odcizené, jakmile Policie České republiky přijala oznámení o odcizení vozidla,

- dnem marného uplynutí lhůty stanovené pojistitelem v upomínce k zaplacení pojistného nebo jeho části, doručené pojistníkovi; tato lhůta nesmí být kratší než 1 měsíc a upomínka pojistitele musí obsahovat upozornění na zánik pojištění v případě nezaplacení dlužného pojistného; lhůtu stanovenou pojistitelem v upomínce k zaplacení pojistného nebo jeho části lze před jejím uplynutím dohodou prodloužit,
  - písemnou výpověď ke konci pojistného období u pojištění, kde je sjednáno běžné pojištění; výpověď však musí být doručena alespoň šest týdnů před uplynutím pojistného období, jinak pojištění zanikne ke konci následujícího pojistného období,
  - písemnou výpověď smlouvy do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; uplynutím osmidenní výpovědní doby pojištění zaniká,
  - písemnou výpověď do tří měsíců ode dne doručení oznámení vzniku pojištěné události; uplynutím jednoměsíční výpovědní doby pojištění zaniká,
  - dohodou; tato dohoda musí být uzavřena písemně a musí v ní být ujednáno, jak se smluvní strany vyrovnají,
  - uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno.
- Zanikne-li vozidlo, které podléhá registraci vozidel, je dnem zániku pojištění odpovědnosti den zápisu jeho zániku v registru silničních vozidel s výjimkou případu, kdy osoba oprávněná požádat o zápis zániku vozidla nemohla z důvodů nezávislých na její vůli takovou žádost podat a jestliže tak učinila bezodkladně, kdy tyto překážky pominuly. V takovém případě je dnem zániku pojištění odpovědnosti den, kdy nastala nevratná změna znemožňující jeho provoz.

### Článek 9

#### Škodní a pojistná událost

- Škodní událostí je způsobení újmy provozem vozidla.
- Pojistnou událostí se rozumí škodní událost, se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění.

### Článek 10

#### Pojistné plnění, limit pojištění plnění

- Plnění pojistitele je splatné do 15 dnů, jakmile pojistitel skončil šetření nutné ke zjištění rozsahu jeho povinnosti plnit nebo jakmile pojistitel obdržel pravomocné rozhodnutí soudu o své povinnosti poskytnout pojistné plnění.
- Pojistitel je povinen provést šetření škodní události bez zbytečného odkladu. Ve lhůtě do 3 měsíců ode dne, kdy bylo oprávněnou osobou uplatněno právo na plnění z pojištění, je pojistitel povinen:
  - ukončit šetření pojistné události a sdělit poškozenému výši pojistného plnění podle jednotlivých nároků poškozeného včetně způsobu stanovení jeho výše, jestliže nebyla zpochybněna povinnost pojistitele plnit z pojištění a nároky byly prokázány, nebo
  - podat poškozenému písemné vysvětlení k těm jím uplatněným nárokům, které byly pojistitelem zamítnuty nebo u kterých bylo plnění pojistitele sníženo, anebo u kterých nebylo možno ve stanovené lhůtě ukončit šetření.
- Poškozený má právo uplatnit svůj nárok na pojistné plnění podle článku 2 odst. 1 VPPPOV přímo u pojistitele.
- Limitem pojistného plnění se rozumí nejvyšší hranice plnění pojistitele při jedné škodní události a jeho výše pro jednotlivá pojistná nebezpečí dle článku 2 odst. 1 VPPPOV je uvedena v pojistné smlouvě nebo pojistných podmínkách.

### Článek 11

#### Právo pojistitele na úhradu vyplacené částky

- Pojistitel má proti pojištěnému právo na náhradu toho, co za něho plnil, jestliže prokáže, že pojištěný:
  - způsobil újmu úmyslně,
  - porušil základní povinnost týkající se provozu na pozemních komunikacích a toto porušení bylo v příčinné souvislosti se vznikem újmy, kterou je pojištěný povinen nahradit,
  - způsobil újmu provozem vozidla, které použil neoprávněně,
  - bez zřetele hodného důvodu nesplnil zákonnou povinnost ohlásit dopravní nehodu policii a v důsledku toho byla ztížena možnost řádného šetření pojistitele,
  - bezdůvodně nesplnil povinnost podle článku 6 odst. 2 písm. a) a b) a v důsledku toho byla ztížena možnost řádného šetření pojistitele,
  - bezdůvodně odmítl jako řidič vozidla podrobit se na výzvu příslušníka policie zkoušce na přítomnost alkoholu, omamné nebo psychotropní látky nebo léku označeného zákazem řídit motorové vozidlo,
  - má uzavřeno sezónní pojištění a způsobil pojistnou událost tzv. mimo sezónu.
- Pojistitel má proti pojistníkovi právo na úhradu částky, kterou vyplatil z důvodu újmy způsobené provozem vozidla, jestliže její příčinou byla skutečnost, kterou pro vědomě nepravdivé nebo neúplné odpovědi nemohl pojistitel zjistit při sjednávání pojištění a která byla pro uzavření pojistné smlouvy podstatná.
- Součet požadovaných náhrad podle odst. 1 až 2 tohoto článku nesmí být vyšší než plnění vyplacené pojistitelem v důsledku škodní události, se kterou toto právo pojistitele souvisí.
- Provozovatel vozidla společně a nerozdílně s pojištěným mají povinnost nahradit pohledávku pojistitele na náhradu vyplacené částky proti pojištěnému podle odstavce 1 písm. b) tohoto článku, neprokáže-li provozovatel, že nemohl jednatí pojištěného ovlivnit.

### Článek 12

#### Výluky z pojištění

- Nebylo-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojistitel nehradí:
  - újmu, kterou utrpěl řidič vozidla, jehož provozem byla újma způsobena,
  - škodu, která má povahu ušlého zisku, a škodu vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou věci, jakož i škodu vzniklou odcizením věci, pozbyla-li fyzická osoba schopnost ji opatrovat (dále jen „věcná škoda“), kterou je pojištěný povinen nahradit svému manželovi nebo osobám, které s ním v době vzniku škodní události žily ve společné domácnosti, s výjimkou škody podle článku 2 odst. 1 písm. c) VPPPOV, jestliže tato škoda souvisí s újmou podle článku 2 odst. 1 písm. a) VPPPOV,



## DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU PROVOZEM VOZIDLA DPPPOV 1/15 F

### OBSAH

- Článek 1 Úvodní ustanovení  
 Článek 2 Typy pojištění, plnění pojistitele, limity pojistného plnění  
 Článek 3 Úrazové připojištění řidiče vozidla  
 Článek 4 Oznámení škodní události  
 Článek 5 Asistenční služby  
 Článek 6 Závěrečná ustanovení

### Článek 1

#### Úvodní ustanovení

Tyto Doplnkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla DPPPOV 1/15 F (dále jen „DPPPOV“) doplňují ustanovení Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla VPPPOV 1/15 F (dále jen „VPPPOV“).

### Článek 2

#### Typy pojištění, plnění pojistitele, limity pojistného plnění

V pojistné smlouvě je možno sjednat jeden ze tří typů pojištění: 35 POV, 50 POV nebo 100 POV.

- Limity pojistného plnění pro typ pojištění 35 POV činí:
  - při újmě dle VPPPOV článku 2 odst. 1 písmene a) 35 mil. Kč,
  - při újmě dle VPPPOV článku 2 odst. 1 písmen b) a c) dohromady 35 mil. Kč.
- Limity pojistného plnění pro typ pojištění 50 POV činí:
  - při újmě dle VPPPOV článku 2 odst. 1 písmene a) 50 mil. Kč,
  - při újmě dle VPPPOV článku 2 odst. 1 písmen b) a c) dohromady 50 mil. Kč.
- Limity pojistného plnění pro typ pojištění 100 POV činí:
  - při újmě dle VPPPOV článku 2 odst. 1 písmene a) 100 mil. Kč,
  - při újmě dle VPPPOV článku 2 odst. 1 písmen b) a c) dohromady 100 mil. Kč.

### Článek 3

#### Úrazové připojištění řidiče vozidla

- Rozsah připojištění: Úrazové připojištění se vztahuje pouze na řidiče pojištěného vozidla. Úrazem ve smyslu těchto pojistných podmínek se rozumí úraz, který byl způsoben řidiči při provozu pojištěného vozidla (dále jen „úraz“), k němuž došlo:
  - při uvádění motoru vozidla do chodu bezprostředně před jízdou,
  - při nastupování nebo vystupování z vozidla bezprostředně před jízdou nebo po jízdě,
  - za jízdy vozidla nebo při jeho havárii,
  - při krátkodobé zastávce vozidla, pokud k úrazu dojde ve vozidle nebo v jeho blízkosti na silniční komunikaci,
  - při odstraňování běžných poruch vozidla vzniklých během jízdy vozidla, pokud k úrazu dojde ve vozidle nebo v jeho blízkosti na silniční komunikaci.
 Uvedené připojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění úrazu na cesty VPPUPC 1/15 (dále jen „VPPUPC“) a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla VPPPOV 1/15 F. Úrazové připojištění řidiče se sjednává pro typy pojištění 50 POV a 100 POV.

Pro typ pojištění 50 POV zahrnuje tato pojistná nebezpečí a tyto pojistné částky:

- pro případ smrti způsobené úrazem 100 000 Kč,
- pro případ trvalých následků způsobených úrazem 200 000 Kč,
- denní odškodné za dobu léčení úrazu (dále jen „DO“) 100 Kč,
- denní odškodné za pobyt v nemocnici z důvodu úrazu (dále jen „DOH“) 100 Kč.

Pro typ pojištění 100 POV zahrnuje tato pojistná nebezpečí a tyto pojistné částky:

- pro případ smrti způsobené úrazem 200 000 Kč,
- pro případ trvalých následků způsobených úrazem 400 000 Kč,
- denní odškodné za dobu léčení úrazu (dále jen „DO“) 200 Kč,
- denní odškodné za pobyt v nemocnici z důvodu úrazu (dále jen „DOH“) 200 Kč.

#### 2. Plnění pojistitele:

- v případě smrti úrazem pojistitel poskytne pojistné plnění v souladu s čl. 10 VPPUPC,
- v případě trvalých následků úrazu pojistitel poskytne plnění v souladu s čl. 11 VPPUPC od 10 % rozsahu tělesného poškození, bez progrese. Pojistitel nehradí náklady na dopravu pojištěného řidiče z ciziny na území České republiky za účelem stanovení rozsahu trvalých následků,
- DO vyplácí pojistitel v souladu s čl. 12 VPPUPC, trvá-li léčení minimálně 22 dnů, za každý den léčení, zpětně od prvního dne hospitalizace,
- DOH za z lékařského hlediska nutnou hospitalizaci po úrazu vyplácí pojisti-

- tel v souladu s čl. 13 VPPUPC, trvá-li hospitalizace minimálně 3 dny, za každý den hospitalizace, zpětně od prvního dne hospitalizace. Počet dnů je dán počtem půlnocí strávených v nemocnici,
- e) je-li s pojistitelem současně sjednáno i úrazové pojištění osob ve vozidle, pak se pojistné částky na identická pojistná nebezpečí řidiče sčítají z obou pojištění,
- f) právo na plnění za trvalé následky úrazu nebo formou denního odškodného má pojištěný řidič. V případě smrti pojištěného následkem úrazu má právo na plnění osoba určená podle § 2831 občanského zákoníku,
- g) k uplatnění práva na pojistné plnění je nutné předložit také policejní protokol.

#### 3. Kromě případů uvedených v čl. 6 odst. 1 VPPUPC má pojistitel právo snížit pojistné plnění až o 50 % v případě:

- porušení zákazu vjezdu na železniční přejezd,
  - otáčení nebo jízdy v protisměru na dálnici nebo silnici pro motorová vozidla,
  - nepřipoutání bezpečnostním pásem, který byl výrobcem pevně zabudován k sedadlu,
  - při nedodržení obecně platných bezpečnostních předpisů při činnosti dle odst. 1 tohoto článku,
  - pokud bude ve vozidle přepravováno více osob, než je počet míst k sezení podle technického průkazu.
4. Kromě výluk z pojištění uvedených v čl. 14 VPPUPC se připojištění dále nevztahuje na újmy řidiče vozidla, jehož provozem byla újma způsobena při:
- provádění typových zkoušek rychlosti, brzd, zvratu a stability vozidla, dojezdu s nejvyšší rychlostí, zajištění apod.,
  - provozování vozidla, které svoji konstrukcí a technickým stavem neodpovídá požadavkům bezpečnosti silničního provozu, bezpečnosti obsluhujících osob, přepravovaných osob a věcí,
  - provozování vozidla, jehož technická způsobilost k provozu vozidla nebyla schválena,
  - řízení vozidla osobou, která není držitelem příslušného řidičského oprávnění, s výjimkou řízení vozidla osobou, která se učí vozidlo řídit nebo skládá zkoušku z řízení vozidla, a to vždy pouze pod dohledem oprávněného učitele nebo řidiče cvičitele individuálního výcviku,
  - řízení vozidla osobou, které byl uložen zákaz činnosti řídit vozidlo, v době tohoto zákazu,
  - řízení vozidla osobou, která při řízení vozidla byla pod vlivem alkoholu, omamné nebo psychotropní látky nebo léku označeného zákazem řídit motorové vozidlo nebo která se odmítla podrobit lékařskému vyšetření za účelem zjištění těchto látek,
  - předání řízení vozidla osobě uvedené v písmenech d), e) a f) tohoto odstavce,
  - řízení jiného než dvoustopého vozidla, pokud není v pojistné smlouvě stanoveno jinak. Za dvoustopé vozidlo se nepovažuje motocykl s postranním vozíkem, čtyřkolka ani jiné vozidlo svým charakterem podobné motocyklu,
  - řízení vozidla, které je užíváno neoprávněně,
  - řízení vozidla v době, kdy je používáno jako pracovní stroj.

### Článek 4

#### Oznámení škodní události

- Škodní událost pojištěný, pojistník, vlastník nebo poškozený oznámí telefonicky na klientské lince +420 841 444 555.
- Veškeré podklady ke škodní události je možno zasílat na jeden z kontaktů:
  - email: likvidace@cppz.cz
  - web: www.mojecppz.cz
  - fax: +420 547 213 468
  - adresu: Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, P.O.BOX 28, 664 42 Modřice
- Veškeré doklady se předkládají v českém jazyce, cizojazyčné podklady musí být předloženy v originále s úředně ověřeným překladem do českého jazyka. Náklady na překlad dokladů nese ten, kdo je předkládá.

### Článek 5

#### Asistenční služby

Řidič a osoby přepravované vozidlem s platným pojištěním odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla mají právo na využívání asistenčních služeb dle doplňkových pojistných podmínek pro havarijní pojištění vozidel DPPHAV 1/15 F v případě, kdy telefonicky kontaktovali smluvní asistenční službu pojistitele.

### Článek 6

#### Závěrečná ustanovení

Tyto doplňkové pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2015.



- šetření vznikly nebo byly zvýšeny porušením povinností účastníků pojištění, má pojištitel právo požadovat po tom, kdo povinnost porušil, přiměřenou náhradu.
5. Pojištitel je povinen projednat s pojištěným (pojistníkem) výsledky šetření nutného ke zjištění rozsahu a výše škody nebo mu je bez zbytečného odkladu písemně sdělit.
  6. Pojištitel je povinen vrátit pojištěnému (pojistníkovi) a oprávněné osobě na požádání doklady, které pojištiteli předložil.
  7. Pojištitel je povinen umožnit pojištěnému (pojistníkovi) a oprávněné osobě nahlédnout do podkladů, které pojištitel shromáždil v průběhu šetření.

### Článek 6

#### Povinnosti pojistníka, pojištěného

1. Pojistník má zejména tyto povinnosti:
  - a) odpovědět pravdivě a úplně na všechny dotazy pojištětele při sjednávání pojištění a bez zbytečného odkladu písemně oznámit pojištiteli všechny změny týkající se sjednaného pojištění; bylo-li na základě nepravdivých, nedoložených nebo neúplných skutečností stanoveno nižší pojistné, než by pojištitel stanovil znaje veškeré skutečnosti, má pojištitel právo na zaplacení rozdílu pojistného od počátku pojištění,
  - b) při sjednávání pojištění předložit na základě požadavku pojištětele potvrzení o době trvání pojištění a o škodním průběhu z předcházejícího pojištění,
  - c) ve lhůtě určené pojištětelem, nejpozději však do 15 dnů od uzavření pojistné smlouvy, sdělit pojištiteli údaje k pojištěnému vozidlu, které nebyly známy v době uzavření pojistné smlouvy,
  - d) platit pojistné způsobem dohodnutým v pojistné smlouvě,
  - e) seznámit pojištěného, je-li osobou odlišnou od pojistníka, se všemi podmínkami pojištění a všemi povinnostmi vyplývajícími z pojištění.
2. Pojistník a pojištěný mají zejména tyto povinnosti:
  - a) umožnit pojištiteli přezkoumat v průběhu pojištění pojistné riziko, zejména umožnit provedení fyzické prohlídky předmětu pojištění, prověřit činnost zabezpečovacích zařízení sloužících k ochraně pojištěného předmětu, doložit vlastnická práva k předmětu pojištění, předložit k tomu příslušné doklady nebo písemnosti nebo umožnit nahlédnout do technické, účetní či jiné obdobné dokumentace vztahující se k předmětu pojištění,
  - b) počínat si tak, aby škodní událost nenastala,
  - c) zabezpečit předmět pojištění proti odcizení a neoprávněnému užívání řádným uzamčením vozidla a aktivací případných dalších zabezpečovacích prvků; v případě pojistné události, při které dojde k poškození předmětu pojištění, provést přiměřená opatření směřující k odstranění nebo snížení rizika odcizení předmětu pojištění nebo snížení rizika jeho dalšího poškození,
  - d) neprodleně oznámit policii každou škodní událost, pokud k ní došlo v souvislosti s dopravní nehodou (a tato povinnost vyplývá ze zákona, příp. jiných právních předpisů) nebo trestným činem či přestupkem nebo k ní došlo v zahraničí; v případě požáru je povinen volat hasiče,
  - e) neprodleně oznámit pojištiteli, že nastala škodní událost, dát úplné a pravdivé vysvětlení o jejím vzniku a rozsahu jejích následků, předložit potřebné doklady, které si pojištitel vyžádá, umožnit pořízení jejich kopií a poskytnout nezbytnou součinnost při šetření pojištětele,
  - f) vyčkat s opravou poškozeného vozidla na pokyn pojištětele,
  - g) zabezpečit vůči jinému právo na náhradu škody nebo jiné obdobné právo,
  - h) nezanechávat ve vozidle doklady od pojištěného vozidla, zejména technický průkaz a osvědčení o technickém průkazu,
  - i) oznámit pojištiteli, že uzavřel pro předmět pojištění další pojištění proti témuž pojistnému nebezpečí pro stejné pojistné období a sdělit jméno pojištětele a výši pojistné částky,
  - j) bez zbytečného odkladu oznámit pojištiteli skutečnost, že ztracený nebo odcizený předmět pojištění byl nalezen,
  - k) převzít předmět pojištění, pokud byl po odcizení nebo ztrátě nalezen a pojištitel za související pojistnou událost dosud nevyplatil plnění,
  - l) při odcizení vozidla před vyplacením pojistného plnění zmocnit na základě výzvy pojištětele k provedení odhlášení vozidla z registru vozidel, odevzdat pojištiteli originál technického průkazu, osvědčení o registraci vozidla a všechny sady klíčů (mechanických i elektronických) k zámekům (i případným) včetně klíčů od zabezpečovacího zařízení a dálkového ovládání zámku, které byly výrobcem, prodejcem či předchozím vlastníkem vozidla dodány společně s vozidlem či dodatečně pořízeny,
  - m) povinnosti podle písmen j) až k) tohoto článku se přiměřeně vztahují i na případy ztráty nebo odcizení částí vozidla nebo jeho pojištěné vybavy,
  - n) zabezpečit vozidlo proti samovolnému rozjetí,
  - o) předkládat všechny doklady v českém jazyce, cizojazyčné podklady musí být předloženy v originále s úředně ověřeným překladem do českého jazyka; náklady na překlad dokladů nese ten, kdo je předkládá.

### Článek 7

#### Změny pojištění

1. Změn v pojistné smlouvě, které mají vliv na výši pojistného nebo rozsah pojištění, lze dosáhnout pouze písemnou dohodou účastníků, jinak jsou neplatné. Pro změny v pojistné smlouvě, které nemají vliv na výši pojistného nebo rozsah pojištění, není povinná písemná forma, pojistník může takovou změnu oznámit telefonicky nebo elektronickou poštou, pojištitel může rovněž využít prostředky elektronické komunikace, pokud je pojistník výslovně v pojistné smlouvě neodmítl.
2. Pojištitel může použít adresu trvalého pobytu, resp. sídla pojistníka a pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě ve všech dříve uzavřených pojistných smlouvách. Analogicky může pojištitel v pojistné smlouvě tyto údaje změnit na základě později uzavřené pojistné smlouvy.

### Článek 8

#### Zánik pojištění

1. Pojištění sjednané na dobu určitou zaniká uplynutím doby, na kterou bylo sjednáno.
2. Pojištění zaniká dnem marného uplynutí lhůty stanovené pojištětelem v upomínce k zaplacení pojistného nebo jeho části, doručené pojistníkovi; tato lhůta nesmí být kratší než 1 měsíc a upomínka pojištětele musí obsahovat upozornění na zánik pojištění v případě nezaplacení pojistného; lhůtu stanovenou pojištětelem v upomínce k zaplacení pojistného nebo jeho části lze před jejím uplynutím dohodou prodloužit.
3. Pojištitel a pojistník se mohou na zániku pojištění dohodnout. Tato dohoda musí být uzavřena písemně a musí v ní být uveden okamžik zániku pojištění a způsob vzájemného vyrovnání závazků.
4. Pojištění, u kterého bylo sjednáno běžné pojistné, zaniká výpovědí pojištětele nebo pojistníka ke konci pojistného období. Výpověď musí být doručena alespoň 6 týdnů před uplynutím pojistného období, jinak pojištění zanikne ke konci následujícího pojistného období.
5. Pojištitel nebo pojistník mohou pojištění vypovědět do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy. Uplynutím osmidenní výpovědní doby pojištění zaniká.
6. Pojištitel nebo pojistník mohou pojištění vypovědět do 3 měsíců ode dne doručení oznámení o vzniku pojistné události. Uplynutím jednoměsíční výpovědní doby pojištění zaniká.
7. Pojistník může pojištění vypovědět do 1 měsíce ode dne doručení sdělení o převodu pojistného kmene nebo jeho části nebo o přeměně pojištětele. Uplynutím osmidenní výpovědní doby pojištění zaniká.
8. Pojistník může pojištění vypovědět do 1 měsíce ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámení, že pojištitel bylo odňato povolení k provozování pojišťovací činnosti. Uplynutím osmidenní výpovědní doby pojištění zaniká.
9. Zodpoví-li pojistník nebo pojištěný při uzavírání nebo změně pojistné smlouvy úmyslně nebo z nedbalosti nepravdivě nebo neúplně písemné dotazy pojištětele týkající se sjednávání pojištění, má pojištitel právo od pojistné smlouvy odstoupit, jestliže by při pravdivém a úplném zodpovězení dotazů pojistnou smlouvu neuzavřel. Toto právo může pojištitel uplatnit do 2 měsíců ode dne, kdy takovou skutečnost zjistil, jinak právo zanikne. Odstoupením od pojistné smlouvy pojištění zaniká od počátku. Pojištitel má nárok na úhradu vzniklých administrativních a jiných nákladů.
10. Zjistí-li pojištitel, že byl proveden zásah nebo bylo jinak manipulováno s identifikátorem vozidla (VIN), má právo od pojistné smlouvy odstoupit. Odstoupením od pojistné smlouvy pojištění zaniká od počátku.
11. Pojištitel může plnění z pojistné smlouvy odmítnout, jestliže příčinou pojistné události byla skutečnost:
  - a) o které se dozvěděl až po vzniku pojistné události,
  - b) kterou nemohl zjistit při sjednávání pojištění nebo jeho změně v důsledku nepravdivě nebo neúplně zodpovězených dotazů,
  - c) která by vedla k uzavření pojistné smlouvy nebo k uzavření pojistné smlouvy za jiných podmínek, pokud by o ní v době uzavření pojistné smlouvy pojištitel věděl.
 Dnem odmítnutí pojistného plnění pojištění zaniká.
12. Pojištitel může plnění z pojistné smlouvy odmítnout, jestliže oprávněná osoba uvede při uplatňování práva na plnění z pojištění vědomě nepravdivě nebo hrubě zkreslené údaje týkající se rozsahu pojistné události nebo podstatné údaje týkající se této události zamlčí. Dnem odmítnutí pojistného plnění pojištění zaniká.
13. Pojištění zaniká:
  - a) zničením nebo poškozením pojištěného vozidla, jehož důsledkem je úplná škoda, nebo odcizením vozidla; pokud nelze určit dobu odcizení, považuje se vozidlo za odcizené, jakmile policie přijme oznámení o jeho odcizení,
  - b) dnem oznámení změny vlastnika pojištěného vozidla pojištiteli; změna vlastnictví musí být doložena; zjistí-li pojištitel, že oznámení o změně vlastníka vozidla bylo pouze účelové a ke změně vlastníka nedošlo, pojištění nezaniká,
  - c) zánikem pojistného zájmu.
14. Zaniklo-li společné jmění manželů smrtí nebo prohlášením za mrtvého toho z manželů, který uzavřel pojištění, vstupuje na jeho místo pozůstalý manžel, je-li nadále vlastníkem nebo spoluvlastníkem předmětu pojištění.
15. Zaniklo-li společné jmění manželů jinak, přechází pojištění na toho z manželů, kterému předmět pojištění připadl při majetkovém vypořádání společného jmění.

### Článek 9

#### Škodní a pojistná událost

1. Škodní událostí je nahodilá skutečnost, ze které vznikla škoda a která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plnění.
2. Pojistnou událostí se rozumí škodní událost, se kterou je spojen vznik povinnosti pojištětele poskytnout pojistné plnění.

### Článek 10

#### Pojistné plnění, limit pojistného plnění, pojistná částka, pojistná hodnota, podpojištění, spoluúčast

1. Pojistné plnění je omezeno pojistnou částkou nebo limitem pojistného plnění.
2. Pojistná částka je horní hranicí pojistného plnění při jedné pojistné události. Pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě má odpovídat pojistné hodnotě vozidla včetně pojištěné vybavy v okamžiku uzavření pojistné smlouvy.
3. Pojistná hodnota je nejvyšší možná majetková újma, která může v důsledku pojistné události nastat a je rovna obvyklé ceně vozidla včetně pojištěné vybavy. Pojištitel je oprávněn pojistnou hodnotu vozidla kdykoliv přezkoumat.
4. Pojistnou částku si na vlastní odpovědnost stanovuje pojistník a její výši stvrzuje



3. Pojistník má právo bez udání důvodů odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě 14 dnů ode dne uzavření pojistné smlouvy nebo ode dne, kdy mu byly sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde na jeho žádost po uzavření pojistné smlouvy. Pojistitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě do 30 dnů ode dne odstoupení od pojistné smlouvy, vrátit pojistníkovi zaplacené pojistné, od kterého se odečte to, co již z pojistění plnil. Pojistník je ve stejné lhůtě povinen pojistiteli uhradit částku vyplaceného pojistného plnění, která přesahuje výši zaplaceného pojistného.

### Článek 13

#### Přechod práv na pojistitele

1. Vzniklo-li v souvislosti s hrozcí nebo nastalou pojistnou událostí osobě, která má právo na pojistné plnění, pojistěnému nebo osobě, která vynaložila zachraňovací náklady, proti jinému právo na náhradu škody nebo jiné obdobné právo, přechází tato pohledávka včetně příslušenství, zajištění a dalších práv s ní spojených okamžikem výplaty plnění z pojistění na pojistitele, a to až do výše plnění, které pojistitel oprávněně osobě vyplatil. To neplatí, vzniklo-li této osobě takové právo vůči tomu, kdo s ní žije ve společné domácnosti nebo je na ní odkázán výživou, ledaže způsobil pojistnou událost úmyslně.
2. Osoba, jejíž právo na pojistitele přешlo, vydá pojistiteli potřebné doklady a sdělí mu vše, co je k uplatnění pohledávky zapotřebí. Zmaří-li přechod práva na pojistitele, má pojistitel právo snížit plnění z pojistění o částku, kterou by jinak mohl získat. Poskytl-li již pojistitel plnění, má právo na náhradu až do výše této částky.

### Článek 14

#### Doručování

1. Písemnosti pojistitele jsou doručovány provozovatelem poštovních služeb, popř. zaměstnancem pojistitele nebo jinou pojistitelem pověřenou osobou na adresu uvedenou v pojistné smlouvě či na poslední pojistiteli známou adresu.
2. Písemnost pojistitele odeslaná provozovatelem poštovních služeb doporučenou zásilkou, popř. obyčejnou zásilkou, adresátovi se považuje za doručenou:
- a) třetím pracovním dnem po odeslání zásilky; u doporučené zásilky s dodejkou dnem převzetí zásilky, a to i v případě převzetí zásilky jinou osobou, již pošta doručila zásilku v souladu s právními předpisy o poštovních službách (např. rodinný příslušník),
  - b) dnem odepření převzetí zásilky,
  - c) dnem vrácení zásilky jako nedoručitelné (např. pokud nelze adresáta na uvedené adrese zjistit, adresát neoznámil poštovní schránku svým jménem a příjmením nebo názvem, změnil-li adresát svůj pobyt a doručení zásilky není možné),
  - d) posledním dnem úložní lhůty, pokud nebyl adresát zastížen a písemnost pojistitele byla uložena doručovatelem na poště, a to i když se adresát o uložení nedozvěděl.
3. Není-li ujednáno jinak, lze písemnosti doručovat prostřednictvím datové schránky. Není-li taková písemnost doručena okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k této písemnosti, považuje se písemnost za doručenou třetím dnem po jejím odeslání, a to i v případě, že se adresát o jejím obsahu nedozvěděl, nestanoví-li zákon či jiný právní předpis jinak.
4. Není-li ujednáno jinak, lze písemnosti doručovat elektronickou zprávou, elektronickou zprávou opatřenou zaručeným elektronickým podpisem odesílatele nebo prostřednictvím internetové aplikace pojistitele. Elektronicky se písemnosti doručují na elektronickou adresu poskytnutou adresátem. Písemnost odeslaná adresátovi elektronicky na poslední oznámenou elektronickou adresu se považuje za doručenou třetím dnem po jejím odeslání, a to i v případě, že se adresát o jejím obsahu nedozvěděl, nestanoví-li zákon či jiný právní předpis jinak.

### Článek 15

#### Zpracování osobních údajů, komunikace

1. Pojistitel je povinen nakládat s osobními údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.
2. Pojistník souhlasí, aby pojistitel uložil informace týkající se jeho pojistění do informačního systému České asociace pojistoven (dále jen „ČAP“) a České kanceláře pojistitelů (dále jen „ČKP“) s tím, že tyto informace mohou být poskytnuty kterémukoli členu ČAP nebo ČKP. Účelem informačního systému je shromažďovat a zpracovávat data k ochraně klientů i k ochraně pojistoven a pro potřeby statistiky.
3. Pojistník souhlasí se zasláním obchodních a marketingových sdělení. Tento souhlas může kdykoliv během trvání pojistění odvolat.
4. Pojistník souhlasí se zasláním informací od pojistitele prostředky elektronické komunikace, pokud v pojistné smlouvě uvedl elektronickou adresu nebo telefonní číslo. Tento souhlas může kdykoliv během trvání pojistění odvolat.
5. Pokud pojistník nesouhlasí se zasláním informací prostředky elektronické komunikace dle čl. 15 odst. 4, nemůže mu pojistitel zasílat ani písemnosti elektronickou zprávou opatřenou zaručeným elektronickým podpisem odesílatele dle čl. 14 odst. 4.
6. Je-li pojistníkem ve sjednaném pojistění spotřebitel, má právo na tzv. mimosoudní řešení spotřebitelského sporu vzniklého ze sjednaného pojistění. Věcně příslušným orgánem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů je Česká obchodní inspekce (internetová adresa České obchodní inspekce: [www.coi.cz](http://www.coi.cz)).

### Článek 16

#### Zachraňovací náklady

1. Pojistitel uhradí účelně vynaložené zachraňovací náklady, které pojistník, pojistěný nebo jiná osoba:
- a) vynaložil na odvrácení vzniku bezprostředně hrozcí pojistné události,

- b) vynaložil na zmírnění následků již nastalé pojistné události,
  - c) byl povinen vynaložit z hygienických, ekologických či bezpečnostních důvodů při odklizení pojistnou událostí poškozeného majetku nebo jeho zbytků včetně náhrady škody, kterou při této činnosti utrpěl.
2. Pojistitel uhradí prokazatelně vynaložené zachraňovací náklady, maximálně do výše 5 % sjednané pojistné částky nebo sjednaného limitu pojistného plnění.
3. Zachraňovací náklady, které byly vynaloženy na záchranu života nebo zdraví osob, pojistitel uhradí max. do výše 30 % sjednané pojistné částky nebo sjednaného limitu pojistného plnění.
4. Náklady na běžný odtah či vyproštění vozidla se nepovažují za zachraňovací náklady ve smyslu tohoto článku. Odtah, vyproštění, popř. další asistenční služby poskytuje pojistitel k pojistění samostatně dle podmínek DPPHAV.

### Článek 17

#### Výklad pojmů

1. **Doplňková výbava** je dětská autosedačka, hasicí přístroj (není-li součástí povinné výbavy), tažné lano, sněhové řetězy, přenosná svítidla.
2. **Krádež** je zmocnění se vozidla, jeho části nebo výbavy s úmyslem s ním nakládat jako s věcí vlastní za podmínky, že pachatel prokazatelně překonal překážky chránící předmět pojistění před odcizením. Prokazování není nutné, bylo-li odcizeno celé vozidlo nebo byl-li pachatel krádeže pravomocným rozhodnutím soudu uznán vinným.
3. **Krádež vloupáním** je násilné vniknutí do vozidla s úmyslem se vozidla, jeho části nebo v něm uložených věcí zmocnit za podmínky, že pachatel prokazatelně překonal překážky chránící předmět pojistění před odcizením. Prokazování není nutné, bylo-li odcizeno celé vozidlo nebo byl-li pachatel krádeže pravomocným rozhodnutím soudu uznán vinným.
4. **Krupobití** je přírodní jev, při kterém kousky ledu vytvořené v atmosféře dopadají na pojistěnou věc, a tím dochází k jejímu poškození nebo zničení.
5. **Loupež** je neoprávněné zmocnění se vozidla, jeho výbavy nebo části tak, že pachatel použil proti oprávněnému uživateli vozidla násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí.
6. **Obvyklá cena věci** je cena, za kterou lze předmět pojistění pořídit na trhu v České republice ve stejné jakosti a stupni opotřebení či jiném znehodnocení dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku.
7. **Obvyklá cena vozidla** je cena, za kterou lze předmět pojistění pořídit na trhu v České republice ve stejné jakosti a stupni opotřebení či jiném znehodnocení.
8. **Oprávněná osoba** je osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění.
9. **Pád stromů a jiných předmětů** je pohyb mající znaky volného pádu; pád jiných předmětů musí být způsoben povětrnostními vlivy.
10. **Podvod** je jednání, kterého se dopustí ten, kdo ke škodě cizího majetku sebe nebo jiného obohatí tím, že uvede někoho v omyl, využije něčeho omylu nebo zamílí podstatné skutečnosti, a způsobí tak na cizím majetku škodu.
11. **Pojistník** je osoba, která uzavřela s pojistitelem pojistnou smlouvu a je povinna platit pojistné.
12. **Pojistěný** je osoba, na jejíž majetek se pojistění vztahuje.
13. **Poškození kabeláže vozidla zvířetem** je poškození kabelů a kabelových svazků v celém vozidle zvířetem, poškození měkkých plastových a gumových částí v prostoru motoru (např. průchodky, hadičky, přívody k chladicí apod.) zvířetem.
14. **Povodeň** je zaplavení územních celků vodou, která se vyliła z břehů vodních toků nebo nádrží (např. přehrady, rybníky).
15. **Požár** je oheň v podobě plamene, který se rozšířil mimo své ohnisko. Za požár se nepovažují škody způsobené ožehnutím, působením užitkového tepla, doutnáním, znečištěním kouřem, účinkem elektrického proudu.
16. **Smluvní servis** je servis, který má s pojistitelem smlouvu o spolupráci a je uveden v aktuálním seznamu smluvních servisů pojistitele (mj. na adrese [www.cpp.cz](http://www.cpp.cz)).
17. **Úder blesku** je bezprostřední působení blesku na pojistěné předměty.
18. **Úplná škoda** je zničení nebo takové poškození předmětu pojistění, které je technicky neopravitelné nebo kdy obvyklé náklady na opravu jsou rovny nebo převyšují obvyklou cenu vozidla.
19. **Vichřice** je vítr, který dosahuje rychlosti nejméně 75 km/hod.
20. **Výbuch** je rozkladný proces spojený s uvolněním vysokého tlaku a síly. Je doprovázen zvukovým rázem a tlakovou vlnou s ničivým destruktivním účinkem na okolí. Obdobně jako výbuch se posuzují škody způsobené implozi (opak exploze). Za výbuch se nepovažuje aerodynamický třesk a výbuch v zařízeních, ve kterých se energie výbuchu vědomě využívá.
21. **Výroční den počátku pojistění** je den, který se číslem dne v měsíci a pojmenováním měsíce shoduje se dnem počátku pojistění. Je-li den počátku pojistění 29. února, výroční den počátku pojistění je poslední kalendářní den měsíce února.
22. **Základní výbava** je výbava, kterou pro daný typ vozidla dodává výrobce vozidla ve standardním provedení bez příplatků k ceně.
23. **Záplava** je každé větší zaplavení související ucelené plochy vodou, která delší dobu stojí na této ploše, popř. po ní proudí. Za pojistnou událost se nepovažuje vztlání zemní vlhkosti, i když je spojeno se vzedmutím hladiny spodní vody, pokud není v přímé souvislosti se záplavou či povodní.
24. **Zpronevěra** je jednání, kterého se dopustí ten, kdo si přisvojuje cizí věc, která mu byla svěřena, a způsobí tak na cizím majetku škodu.
25. **Zřícení skal, zemín nebo lavin** je jev, při kterém došlo náhle k pohybu a pádu značného množství zeminy, skal, sněhu nebo ledu po svahu. Za pojistnou událost se nepovažuje pozvolné sesouvání nebo propadání zemních vrstev a sesuvy způsobené průmyslovou činností.
26. **Zvláštní výbava** je výbava dodaná do vozidla nad rámec základní výbavy, která je pevně spojena s vozidlem a je uvedena v pojistné smlouvě. Její hodnota je v době sjednání pojistění součástí pojistné částky.

### Článek 18

#### Závěrečná ustanovení

1. Tyto všeobecné pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2015.
2. Pojistění sjednaná podle těchto VPPHAV se řídí právním řádem České republiky a případné spory řeší příslušné soudy České republiky.



## Článek 7 Asistenční služby

Řidič a osoby přepravované vozidlem s platným havarijním pojištěním mají právo na využívání asistenčních služeb dle těchto DPPHAV v případě, kdy telefonicky kontaktovali smluvní asistenční službu pojistitele.

## ODDÍL II – Doplnková pojištění

Doplnková pojištění lze sjednat současně:

- s pojištěním odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
- s havarijním pojištěním, nebo
- s a) i b).

Dále lze doplnková pojištění k pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla nebo k havarijnímu pojištění v průběhu jejich platnosti připojistit, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

Kromě zániků dle čl. 8 VPPHAV zanikají doplnková pojištění i společně se zánikem pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla nebo havarijního pojištění tehdy, pokud by již v pojistné smlouvě nebylo dále platné ani jedno z těchto pojištění.

Doplnková pojištění lze sjednat i jako samostatná pojištění, je-li to v pojistné smlouvě výslovně ujednáno.

### A) Pojištění skel vozidla

#### Článek 1

*Předmět pojištění, pojistná nebezpečí*

- Předmětem pojištění jsou skla vozidla, která slouží k výhledu z vozidla. Předmětem pojištění nejsou skla motocyklů, tříkolek, čtyřkolek, vysokozdvížných vozíků, střešních oken, panoramatických střešních, bočních a zadních oken autobusů a trolejbusů.
- Předmět pojištění je pojištěn na pojistná nebezpečí havárie, živelní událost, odcizení a vandalismus.

#### Článek 2

*Výluky z pojištění*

Nad rámec obecných výluk dle čl. 11 VPPHAV se pojištění nevztahuje na související škody, kterými může být např. poškození dálniční známky, ochranných fólií apod.

#### Článek 3

*Spoluúčast*

- Toto pojištění se sjednává se spoluúčastí 10 %.
- Spoluúčast se neodečítá, pokud je splněna alespoň jedna z následujících podmínek:
  - v době vzniku pojistné události bylo pojištěné vozidlo současně pojištěno u pojistitele havarijně,
  - sklo bylo opraveno (nejedná se o výměnu skla).

#### Článek 4

*Limit pojistného plnění, pojistné plnění*

- Limit pojistného plnění je horní hranicí plnění pojistitele při jedné pojistné události. Limit pojistného plnění si volí pojistník v pojistné smlouvě. Výše pojistného plnění je současně omezena výší obvyklé ceny vozidla v době vzniku pojistné události.
- Pojistitel neposkytne pojistné plnění, pokud došlo ke škodní události na pojištěném skle vozidla odcizením celého vozidla nebo v souvislosti s úplnou škodou na vozidle.
- Pojistitel neposkytne pojistné plnění, pokud současně se škodou na pojištěném skle došlo ke škodě na jiných částech vozidla a pojištěný uplatňuje nárok na pojistné plnění z havarijního pojištění.
- Pojistitel odmítne plnit, pokud vyjde najevo, že pojištěné sklo bylo při sjednání pojištění skel již poškozeno. Zjistí-li to až po výplatě pojistného plnění, je oprávněn požadovat vrácení pojistného plnění a pojištěný je povinen neprodleně pojistné plnění pojistiteli vrátit.
- Pojistitel neposkytne pojistné plnění, pokud nebyla oprava či výměna skla provedena ve smluvním servisu pojistitele. Přehled smluvních servisů lze získat na infolince smluvního partnera pojistitele společnosti GLOBAL ASSISTANCE a.s. (dále jen „GA“), infolince pojistitele nebo na internetu na adrese [www.cpp.cz](http://www.cpp.cz). V případě poškození skla v zahraničí se postupuje dle VPPHAV čl. 10 odst. 9.
- Pojistitel poskytuje pojistné plnění dle VPPHAV čl. 10 odst. 7 písm. b) a c) s tím rozdílem, že nelze dohodnout plnění rozpočtem.
- Pojistitel vyžaduje postup dle VPPHAV čl. 6 odst. 2 písm. d), pokud pojistná událost vznikla z pojistného nebezpečí odcizení nebo vandalismus.
- U tohoto pojištění se neuplatňuje podpojištění ve smyslu VPPHAV čl. 10 odst. 5.

### B) Pojištění zavazadel ve vozidle

#### Článek 1

*Předmět pojištění, pojistná nebezpečí*

- Předmětem pojištění jsou cestovní zavazadla a věci osobní potřeby dopravované v pojištěném vozidle (dále jen „zavazadla“). Předmětem pojištění jsou také zavazadla dopravovaná v uzamčeném střešním boxu, pokud spojení mezi střešním boxem a střešním nosičem a současně také mezi střešním nosičem a vozidlem je pevné a zamčené. Pro motocykly, tříkolky a čtyřkolky platí, že předmětem pojištění jsou zavazadla umístěná v uzamčeném prostoru pod sedadlem nebo v uzamčeném příďavném boxu, jehož spojení s vozidlem je pevné

a zamčené. Střešní i příďavný box přitom nesmí být, a to ani z části, z jakýchkoli textilií nebo jiného nepevného materiálu.

- Předmět pojištění je pojištěn na pojistná nebezpečí havárie, živelní událost, odcizení, vandalismus a ztráta. Ztrátou se rozumí stav, kdy fyzická osoba v souvislosti s dopravní nehodou vozidla prokazatelně pozbyla schopnost pojištěnou věc nebo její část opatrovat.

#### Článek 2

*Výluky z pojištění*

- Pojištění zavazadel nelze sjednat pro přípojná vozidla.
- Střešní box, příďavný box, střešní nosič a nosič kol u pátých dveří či na tažném zařízení se nepovažují za zavazadlo, nýbrž za zvláštní výbavu ve smyslu čl. 2 VPPHAV.
- Nad rámec obecných výluk z pojištění dle VPPHAV čl. 11 se toto pojištění nevztahuje na:
  - peníze, ceniny, cenné papíry, šeky, směnky, vkladní knížky, platební karty, vstupenky, jízdenky, letenky apod.,
  - osobní doklady,
  - šperky, klenoty, perly, drahé kovy včetně předmětů z nich vyrobených, drahokamy a polodrahokamy,
  - umělecká díla, starožitnosti, věci historické, sběratelské a kulturní hodnoty,
  - kožšinové oděvní svršky,
  - elektronické přístroje všeho druhu vč. audio a videopřístrojů, fotoaparátů, kamer, mobilních telefonů, počítačů mimo notebooků a netbooků dopravovaných v zavazadlovém prostoru vozidla, není-li v pojistné smlouvě uvedeno jinak,
  - nosiče zvukových, obrazových a datových záznamů vč. záznamů na nich,
  - plány, dokumentace a jiné písemnosti,
  - nářadí, nástroje, přístroje; příslušenství, vybavení a náhradní díly vozidel,
  - zvířata,
  - zbraně, střelivo, jejich příslušenství nebo části,
  - zboží určené k dalšímu prodeji, není-li v pojistné smlouvě stanoveno jinak,
  - věci sloužící k výkonu povolání mimo notebooků a netbooků, není-li v pojistné smlouvě stanoveno jinak,
  - věci sloužící k podnikatelské činnosti, není-li v pojistné smlouvě stanoveno jinak,
  - škody způsobené jejich nesprávným uložením.
- Výluky pod písm. e) a f) se vztahují pouze na odcizení.
- Pojistné krytí se vztahuje pouze na dobu, kdy jsou věci vozidlem dopravovány, tj. během trvání cesty od výjezdu z obvyklého stanoviště vozidla do jeho návratu.

#### Článek 3

*Spoluúčast*

Toto pojištění se sjednává se spoluúčastí 10 %.

#### Článek 4

*Limit pojistného plnění, pojistné plnění*

- Limit pojistného plnění je horní hranicí plnění pojistitele při jedné pojistné události. Limit pojistného plnění si volí pojistník v pojistné smlouvě. Výše pojistného plnění na pojištěném zavazadle je současně omezena přiměřenými náklady na jeho opravu, max. však do výše obvyklé ceny zavazadla v době vzniku pojistné události. V případě pojistného nebezpečí odcizení nebo ztráty je výše pojistného plnění současně omezena obvyklou cenou zavazadla v době vzniku pojistné události. V případě neprokázání výše nároku na plnění poskytne pojistitel plnění ve výši tzv. nesporné ceny věci.
- Pojistitel odmítne plnit, pokud vyjde najevo, že pojištěné zavazadlo bylo při sjednání pojištění zavazadel již poškozeno. Zjistí-li to až po výplatě pojistného plnění, je oprávněn požadovat vrácení pojistného plnění a pojištěný je povinen neprodleně pojistné plnění pojistiteli vrátit.
- Pojistitel vyžaduje postup dle VPPHAV čl. 6 odst. 2 písm. d), pokud pojistná událost vznikla z pojistného nebezpečí odcizení, vandalismus nebo ztráta.
- Pojistitel poskytuje pojistné plnění při pojistné události z pojistného nebezpečí odcizení a ztráta pouze tehdy, pokud tuto pojistnou událost šetřila policie, její šetření je ukončeno, odcizená zavazadla nebyla nalezena a pojistitel je předložen policejní protokol. Podmínkou pro poskytnutí plnění je prokázání vlastnictví či pořízení věci. Podmínkou pro poskytnutí plnění v případě odcizení je navíc prokázání, že pachatel násilím překonal překážku chránící zavazadlo.
- Pojistitel poskytuje pojistné plnění při pojistné události z pojistného nebezpečí havárie, živelní událost a vandalismus pouze tehdy, bude-li pojistiteli umožněna prohlídka poškozených zavazadel. Výjimku z tohoto ustanovení tvoří případy, kdy zvláštní charakter živelní události (např. povodeň, požár) s přihlédnutím ke konkrétní pojistné události toto předložení objektivně neumožní.
- Pojistné plnění poskytuje pojistitel v souladu s VPPHAV čl. 10 odst. 16, max. však do výše limitu pojistného plnění.

### C) Pojištění nákladů na nájem náhradního vozidla

#### Článek 1

*Předmět pojištění*

- Předmětem pojištění je úhrada nákladů na nájem náhradního vozidla:
  - po dobu opravy vozidla v důsledku havárie, živelní události nebo vandalismu,
  - v případě odcizení do limitu pojistného plnění, max. však do doby vrácení nalezeného vozidla.
- Pojištění se vztahuje pouze na nájemné bez jakýchkoli jiných provozních nákladů, např. na pohonné hmoty a jiné provozní kapaliny, mytí, čištění apod.
- Pojištění lze sjednat pouze pro vozidla osobní nebo nákladní s celkovou hmotností do 3 500 kg, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.



## F) Úrazové pojištění osob ve vozidle

### Článek 1

#### Rozsah pojištění, pojistné částky

- Úrazem ve smyslu těchto pojistných podmínek se rozumí úraz, který byl způsoben přepravovaným osobám při provozu pojištěného vozidla (dále jen „úraz“), k němuž došlo:
  - při uvádění motoru vozidla do chodu bezprostředně před jízdou,
  - při nastupování nebo vystupování z vozidla bezprostředně před jízdou nebo po jízdě,
  - za jízdy vozidla nebo při jeho havárii,
  - při krátkodobé zastávce vozidla, pokud k úrazu dojde ve vozidle nebo v jeho blízkosti na silniční komunikaci,
  - při odstraňování běžných poruch vozidla vzniklých během jízdy vozidla, pokud k úrazu dojde ve vozidle nebo v jeho blízkosti na silniční komunikaci.
- Pojištění lze sjednat pouze pro dvoustupňá vozidla, která nemají v technickém průkazu uvedena místa k stání, není-li v pojistné smlouvě ujednání jinak; za dvoustupňá vozidla se nepovažuje motocykl s postranním vozíkem, čtyřkolka, ani jiné vozidlo svým charakterem podobné motocyklu,
- Pojištění lze sjednat výhradně pro všechna místa k sezení. Je-li přepravováno více osob ve vozidle, než je počet míst k sezení podle technického průkazu, a dojde k pojistné události, má pojistitel právo snížit pojistné plnění každé osobě až o 50 %.
- Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění úrazu na cesty VPPUPC 1/15 (dále jen „VPPUPC“) a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel DPPHAV 1/15 F. Úrazové pojištění zahrnuje tato pojistná nebezpečí s těmito základními pojistnými částkami:
  - pro případ smrti způsobené úrazem 100 000 Kč,
  - pro případ trvalých následků způsobených úrazem 200 000 Kč,
  - denní odškodné za dobu léčení úrazu 100 Kč,
  - denní odškodné za pobyt v nemocnici z důvodu úrazu 100 Kč.
 Pojistné částky dle tohoto odstavce lze sjednat od jednorázobku po celých násobcích až do výše čtyřnásobku základních pojistných částek. Pojistné částky denního odškodného jsou pro dvoj, troj a čtyřnásobek 200 Kč. Násobky lze sjednat pouze u vozidel s maximálně 9 místy k sezení.

### Článek 2

#### Pojistné plnění

- V případě smrti úrazem pojistitel poskytne plnění v souladu s čl. 10 VPPUPC.
- V případě trvalých následků úrazu pojistitel poskytne plnění v souladu s čl. 11 VPPUPC od 10 % rozsahu tělesného poškození, bez progrese. Pojistitel nehradí náklady na dopravu pojištěné osoby z ciziny na území České republiky za účelem stanovení rozsahu trvalých následků.
- DO vyplácí pojistitel v souladu s čl. 12 VPPUPC, trvá-li léčení minimálně 22 dnů, za každý den léčení, zpětně od prvního dne léčení.
- DOH za z lékařského hlediska nutnou hospitalizaci po úrazu vyplácí pojistitel v souladu s čl. 13 VPPUPC, trvá-li hospitalizace minimálně 3 dny, za každý den hospitalizace, zpětně od prvního dne hospitalizace. Počet dnů je dán počtem půlnocí strávených v nemocnici.
- Kromě případů uvedených v čl. 6 odst. 1 VPPUPC má pojistitel právo snížit pojistné plnění až o 50 % v případě:
  - porušení zákazu vjíždění na železniční přejezd,
  - otáčení nebo jízdy v protisměru na dálnici nebo silnici pro motorová vozidla,
  - nepřipoutání bezpečnostním pásem, který byl výrobcem pevně zabudován k sedadlu, nebo jiným povinným zadržným systémem,
  - při nedodržení obecně platných bezpečnostních předpisů při činnosti dle čl. 1 odst. 1,
  - pokud bude v době pojistné události pojištěné vozidlo používáno v rámci rizikovějšího druhu použití, než je uvedeno v pojistné smlouvě.
 Snížení pojistného plnění v případech uvedených pod písmeny a) a b) se uplatní pouze u řídicího vozidla.
- Právo na plnění za trvalé následky úrazu nebo formou denního odškodného má pojištěná osoba. V případě smrti pojištěné osoby následkem úrazu má právo na plnění osoba určená podle § 2831 občanského zákoníku.
- K uplatnění práva na pojistné plnění je nutné předložit také policejní protokol.

### Článek 3

#### Výluky z pojištění

Kromě výluk z pojištění uvedených v čl. 14 VPPUPC se pojištění dále nevztahuje na újmy při:

- provádění typových zkoušek rychlosti, brzd, zvratu a stability vozidla, dojezdu s nejvyšší rychlostí, zajištění apod.,
- provozování vozidla, které svojí konstrukcí a technickým stavem neodpovídá požadavkům bezpečnosti silničního provozu, bezpečnosti obsluhujících osob, přepravovaných osob a věcí,
- provozování vozidla, jehož technická způsobilost k provozu vozidla nebyla schválena,
- řízení vozidla osobou, která není držitelem příslušného řídicího oprávnění s výjimkou řízení vozidla osobou, která se učí vozidlo řídit nebo skládá zkoušku z řízení vozidla, a to vždy pouze pod dohledem oprávněného učitele nebo řídicího cvičitele individuálního výcviku,
- řízení vozidla osobou, které byl uložen zákaz činnosti řídit vozidlo, v době tohoto zákazu,
- řízení vozidla osobou, která při řízení vozidla byla pod vlivem alkoholu, omamné nebo psychotropní látky nebo léku označeného zákazem řídit motorové vozidlo nebo která se odmítla podrobit lékařskému vyšetření za účelem zjištění těchto látek,
- předání řízení vozidla osobě uvedené v písmenech d), e) a f) tohoto odstavce,

- provozu vozidla, které je užíváno neoprávněně,
  - přepravě pojištěné osoby mimo prostor určený k přepravě osob,
  - provozu vozidla v době, kdy je používáno jako pracovní stroj.
- Výluky pod písmeny b) až h) se uplatní pouze u řídicího vozidla a u osob, u kterých při šetření škodní události bude zjištěno, že o uvedených skutečnostech věděly nebo mohly vědět.

## G) Pojištění strojů

### Článek 1

#### Úvodní ustanovení

- Pojištění strojů, které sjednává Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group (dále jen pojistitel), se řídí pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM 1/14, těmito DPPHAV a příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.
- Pojištění strojů je pojištěním škodovým.

### Článek 2

#### Pojistná nebezpečí, předmět pojištění

- Pojištění strojů se sjednává pro případ, kdy došlo k náhlému a neočekávanému poškození nebo zničení předmětu pojištění v důsledku následujících příčin:
  - konstrukční, materiálová nebo výrobní vada po skončení záruční doby,
  - nedbalost,
  - selhání měřicích, regulačních nebo zabezpečovacích zařízení,
  - roztržení v důsledku odstředivé síly,
  - přetlak páry, plynu nebo kapaliny či podtlak,
  - zkrat či jiné působení elektrického proudu (například přepětím, indukci),
  - pád jiného předmětu na předmět pojištění nebo vniknutí cizího předmětu do předmětu pojištění,
  - mráz.
- Pojištění se vztahuje na vozidlo (dále jen „předmět pojištění“).
- Pojištění strojů lze sjednat pouze pro vozidla vybavená strojní nástavbou nebo sloužící k určité pracovní činnosti.
- Pojištění strojů lze sjednat pouze za předpokladu současné v pojistné smlouvě sjednaného a trvajících havarijního pojištění vozidla.
- Předmět pojištění je pojištěn jen za podmínky, že se ke dni počátku pojištění nacházel v provozuschopném stavu, nebyl poškozen a byl uveden do provozu v souladu s platnými právními předpisy a požadavky výrobce.

### Článek 3

#### Místo pojištění

V pojistné smlouvě lze sjednat jedno ze dvou míst pojištění:

- EURO - pojištění se vztahuje na pojistné události, které vzniknou během trvání pojištění na území Evropy včetně Turecka s výjimkou Ruska, Běloruska, Ukrajiny a Moldávie, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak,
- ZK - pojištění se vztahuje na pojistné události, které vzniknou během trvání pojištění na území Evropy včetně Ruska a Turecka a dále na území Maroka a Tuniska, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

### Článek 4

#### Speciální výluky z pojištění

- Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé:
  - na pohonných hmotách, na akumulátorových bateriích, elektrochemických článcích,
  - poškozením nebo zničením součástí a dílů, jež se pravidelně vyměňují pro opotřebení nebo spotřebování,
  - běžným nebo předčasným opotřebením,
  - korozí nebo nadměrným usazováním kotlího kamene, kalů nebo podobných usazenin; pojistitel je však povinen plnit za takto způsobené škody na jiné součásti předmětu pojištění,
  - použitím předmětu pojištění, který vyžadoval opravu, pokud tato okolnost byla nebo mohla být pojištěnému známa; pojistitel je však povinen plnit, jestliže předmět pojištění byl v době vzniku škody se souhlasem pojistitele alespoň provizorně opraven.
- Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na:
  - nebezpečí, spojená s užíváním předmětu pojištění vlastní výroby nebo předmětu pojištění přenechaných třetím osobám, za která odpovídá výrobce nebo prodejce,
  - předmět pojištění starší 8 let,
  - mobilní telefony a ruční elektrické nářadí.
- Pojištění se vztahuje na škody vzniklé na pohybovém a hnacím ústrojí, pouze pokud zároveň dojde ve stejnou dobu a z téže příčiny i k jinému poškození předmětu pojištění, který nebylo důsledkem škody na pohybovém a hnacím ústrojí, a za které je pojistitel povinen plnit.
- Nedojde-li ve stejnou dobu a z téže příčiny i k jinému poškození nebo zničení předmětu pojištění, pojištění se nevztahuje na:
  - pomocné a provozní látky,
  - nosiče záznamů používaných pro zaznamenání dat, z hlediska uživatele nezaměnitelných (například pevné disky jakéhokoliv druhu) a dat nutných pro základní funkci předmětu pojištění (systémové programy nebo obdobná data),
  - dopravníky, pásy, kabely, řetězy, lana, pásy, řemeny, kartáče, pneumatiky a disky kol,
  - přídavné přístroje, náhradní díly a základů předmětu pojištění,
  - nástroje všeho druhu (např. vrtačky, nože, pilové listy, řezné a brusné kotouče, matrice, raznice a formy),
  - ostatní části, které se používáním opotřebovávají a je nutno je během ži-



**A) Pojištění Asistence Speciál****Článek 1***Obecná ustanovení*

Řidiči a osobám přepravovaným vozidlem s platným pojištěním odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla typu 35 POV nebo 50 POV nebo havarijním pojištěním vzniká nárok na využívání asistenčních služeb poskytovaných smluvním partnerem pojistitele společnosti GA, a to opakovaně po celou dobu platnosti alespoň jednoho z těchto pojištění.

**Článek 2***Rozsah pojištění*

- V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě nepojízdné, má oprávněná osoba nárok na zajištění:
  - příjezdu a odjezdu asistenční služby,
  - opravy vozidla na místě vzniku poruchy s výjimkou náhradních dílů, které si oprávněná osoba hradí sama,
  - vyproštění vozidla,
  - odtahu vozidla do nejbližší autoopravny nebo do jiného místa, které si oprávněná osoba určí.
- V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě vzniklé na území ČR nepojízdné, má oprávněná osoba nárok na úhradu asistenčních služeb dle odst. 1 tohoto článku v celkové výši vztahené k jedné poruše nebo k jedné nehodě:
  - 2 500 Kč pro vozidla do celkové hmotnosti 3 500 kg včetně,
  - 3 500 Kč pro vozidla s celkovou hmotností nad 3 500 kg.
- V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě vzniklé mimo území ČR nepojízdné, má oprávněná osoba nárok na úhradu asistenčních služeb dle odst. 1 tohoto článku v celkové výši vztahené k jedné poruše nebo k jedné nehodě:
  - 5 000 Kč pro vozidla do celkové hmotnosti 3 500 kg včetně,
  - 10 000 Kč pro vozidla s celkovou hmotností nad 3 500 kg.

**B) Pojištění Asistence Super****Článek 1***Obecná ustanovení*

Řidiči a osobám přepravovaným vozidlem s platným pojištěním odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla typu 100 POV vzniká nárok na využívání asistenčních služeb poskytovaných smluvním partnerem pojistitele společnosti GA, a to opakovaně po celou dobu platnosti tohoto pojištění.

**Článek 2***Rozsah pojištění*

- V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě nepojízdné, má oprávněná osoba nárok na zajištění:
  - příjezdu a odjezdu asistenční služby,
  - opravy vozidla na místě vzniku poruchy s výjimkou náhradních dílů, které si oprávněná osoba hradí sama,
  - vyproštění vozidla,
  - odtahu vozidla do nejbližší autoopravny nebo do jiného místa, které si oprávněná osoba určí.
- V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě vzniklé na území ČR nepojízdné, má oprávněná osoba nárok na úhradu asistenčních služeb dle odst. 1 tohoto článku v celkové výši vztahené k jedné poruše nebo k jedné nehodě:
  - 5 000 Kč pro vozidla do celkové hmotnosti 3 500 kg včetně,
  - 7 000 Kč pro vozidla s celkovou hmotností nad 3 500 kg.
- V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě vzniklé mimo území ČR nepojízdné, má oprávněná osoba nárok na úhradu asistenčních služeb dle odst. 1 tohoto článku v celkové výši vztahené k jedné poruše nebo k jedné nehodě:
  - 10 000 Kč pro vozidla do celkové hmotnosti 3 500 kg včetně,
  - 20 000 Kč pro vozidla s celkovou hmotností nad 3 500 kg.

**C) Pojištění Asistence Plus****Článek 1***Obecná ustanovení*

- Pojištění Asistence Plus lze sjednat pouze za předpokladu současně v pojistné smlouvě sjednaného a trvalého pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla nebo havarijního pojištění.
- Řidiči a osobám přepravovaným vozidlem s platným pojištěním Asistence Plus vzniká nárok na využívání asistenčních služeb poskytovaných smluvním partnerem pojistitele společnosti GA, a to opakovaně po celou dobu platnosti pojištění.

**Článek 2***Rozsah pojištění*

- V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě nepojízdné, má oprávněná osoba nárok na zajištění:
  - příjezdu a odjezdu asistenční služby,
  - opravy vozidla na místě vzniku poruchy s výjimkou náhradních dílů, které si oprávněná osoba hradí sama,
  - vyproštění vozidla,
  - odtahu vozidla do nejbližší autoopravny nebo do jiného místa, které si oprávněná osoba určí.
- V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě nepojízdné, má oprávněná osoba nárok na úhradu:
  - úschovy nepojízdného vozidla, a to max. na dva pracovní dny; GA rovněž hradí úschovu nepojízdného vozidla o sobotách, nedělích, svátcích a dnech pracovního klidu, které uvedeným pracovním dnům předcházejí, jsou mezi ně vloženy nebo po nich následují, a to ve stejné výši jako v pracovní den,

příčemž tato doba se nezapočítává do uvedené lhůty dvou dnů; podmínkou poskytnutí této asistenční služby je nepojízdnost vozidla v důsledku poruchy nebo nehody, která trvá nejméně 8 hodin od vyžádání asistenční služby u GA,

- ubytování v hotelu pro všechny osoby přepravované ve vozidle do doby zpoždění vozidla nebo do odjezdu dle písm. c) tohoto odstavce, max. však na 2 noci, pokud je vozidlo v důsledku poruchy nebo nehody, která trvá nejméně 8 hodin od vyžádání asistenční služby u GA, nepojízdné nebo pokud došlo k odcizení vozidla,
  - návratu do místa bydliště pro všechny osoby přepravované ve vozidle včetně plné úhrady této služby, pokud je vozidlo v důsledku poruchy nebo nehody neopravitelné nebo pokud došlo k odcizení vozidla; dopravní prostředek volí GA.
- Oprávněná osoba má nárok na úhradu asistenčních služeb dle odst. 1 tohoto článku v celkové výši vztahené k jedné poruše nebo k jedné nehodě vzniklé na území ČR:
    - 6 000 Kč pro vozidla do celkové hmotnosti 3 500 kg včetně,
    - 8 000 Kč pro vozidla s celkovou hmotností nad 3 500 kg.
  - Oprávněná osoba má nárok na úhradu asistenčních služeb dle odst. 1 tohoto článku v celkové výši vztahené k jedné poruše nebo k jedné nehodě vzniklé mimo území ČR:
    - 22 000 Kč pro vozidla do celkové hmotnosti 3 500 kg včetně,
    - 32 000 Kč pro vozidla s celkovou hmotností nad 3 500 kg.
  - Na území ČR má oprávněná osoba nárok na úhradu asistenčních služeb dle:
    - odst. 2 písm. a),
      - do 500 Kč/den pro vozidla s celkovou hmotností do 3 500 kg včetně,
      - do 750 Kč/den pro vozidla s celkovou hmotností nad 3 500 kg,
    - odst. 2 písm. b),
      - do 1 000 Kč/osoba/noc pro vozidla s celkovou hmotností do 3 500 kg včetně,
      - do 1 000 Kč/osoba/noc pro vozidla s celkovou hmotností nad 3 500 kg.
  - Mimo území ČR má oprávněná osoba nárok na úhradu asistenčních služeb dle:
    - odst. 2 písm. a),
      - do 500 Kč/den pro vozidla s celkovou hmotností do 3 500 kg včetně,
      - do 2 000 Kč/den pro vozidla s celkovou hmotností nad 3 500 kg,
    - odst. 2 písm. b),
      - do 2 000 Kč/osoba/noc pro vozidla s celkovou hmotností do 3 500 kg včetně,
      - do 2 000 Kč/osoba/noc pro vozidla s celkovou hmotností nad 3 500 kg.
  - Limity asistenčních služeb uvedené v odst. 3 až 6 se považují za jednonásobek limitů. V pojistné smlouvě lze sjednat i vyšší násobky těchto limitů. U asistenčních služeb uvedených v odst. 2 písm. a) a b) se násobí výše denního limitu a nikoliv délka poskytnutí této služby. V konkrétních případech lze přiměřeně situaci dohodnout s dispečerem GA prodloužení doby namísto zvýšení limitů.

**D) Pojištění Asistence CAR/TIR Plus****Článek 1***Obecná ustanovení*

- Pojištění Asistence CAR/TIR Plus lze sjednat pouze za předpokladu současně v pojistné smlouvě sjednaného a trvalého pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla nebo havarijního pojištění.
- Řidiči a osobám přepravovaným vozidlem s platným pojištěním Asistence CAR/TIR Plus vzniká nárok na využívání asistenčních služeb poskytovaných smluvním partnerem pojistitele společnosti GA, a to opakovaně po celou dobu platnosti pojištění.
- Pojištění Asistence CAR Plus lze sjednat pouze pro vozidla s celkovou hmotností do 3 500 kg včetně.
- Pojištění Asistence TIR Plus lze sjednat pouze pro vozidla s celkovou hmotností nad 3 500 kg.
- Pojištění Asistence CAR/TIR Plus nelze sjednat současně s pojištěním Asistence Plus.

**Článek 2***Rozsah pojištění*

- V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě nepojízdné, má oprávněná osoba nárok na zajištění:
  - příjezdu a odjezdu asistenční služby,
  - opravy vozidla na místě vzniku poruchy s výjimkou náhradních dílů, které si oprávněná osoba hradí sama,
  - odtahu vozidla do nejbližší autoopravny nebo do jiného místa, které si oprávněná osoba určí,
  - vyproštění vozidla,
  - nevyužije-li oprávněná osoba nárok dle písm. c) tohoto odstavce, pak má nárok na odtah do nejbližší autorizované autoopravny.
- V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě nepojízdné, má oprávněná osoba nárok na zajištění:
  - úschovy nepojízdného vozidla, a to max. na dva pracovní dny; GA rovněž hradí úschovu nepojízdného vozidla o sobotách, nedělích, svátcích a dnech pracovního klidu, které uvedeným pracovním dnům předcházejí, jsou mezi ně vloženy nebo po nich následují, a to ve stejné výši jako v pracovní den, přičemž tato doba se nezapočítává do uvedené lhůty dvou dnů; podmínkou poskytnutí této asistenční služby je nepojízdnost vozidla v důsledku poruchy nebo nehody, která trvá nejméně 8 hodin od vyžádání asistenční služby u GA,
  - ubytování v hotelu pro všechny osoby přepravované ve vozidle do doby zpoždění vozidla nebo do odjezdu dle písm. c) tohoto odstavce, max. však na 2 noci, pokud je vozidlo v důsledku poruchy nebo nehody, která trvá nejméně 8 hodin od vyžádání asistenční služby u GA, nepojízdné nebo pokud došlo k odcizení vozidla,
  - návratu do místa bydliště pro všechny osoby přepravované ve vozidle včetně plné úhrady této služby, pokud je vozidlo v důsledku poruchy nebo



5. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že informace, které pojistitel získal o zdravotním stavu pojištěného, jsou důvěrné, pojistitel je povinen ve vztahu k nim zachovávat mlčenlivost a může je využívat pouze pro své nebo potřeby svých smluvních partnerů, v rozsahu nezbytném pro sjednání či změnu pojištění nebo šetření škodné události.

### Článek 6

#### Důsledky porušení povinnosti

- Pojistitel může snížit pojistné plnění, pokud:
  - bylo při sjednávání či změně pojištění v důsledku porušení povinnosti pojistníka či pojištěného sjednáno nižší pojistné, a to o část odpovídající poměru sjednaného pojistného k pojistnému, které mělo být sjednáno,
  - porušení povinnosti pojistníka, pojištěného, oprávněné osoby nebo jiné osoby, která uplatňuje právo na pojistné plnění (včetně povinnosti řádně oznámit škodnou událost, poskytnout pojistiteli potřebnou součinnost při jejím šetření a počínat si tak, aby pojistná událost nenastala a případně byly zmíněny její následky), mělo podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh, na zvětšení rozsahu jejich následků nebo na zjištění či určení výše pojistného plnění, a to úměrně k tomu, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah,
  - pojistná událost vznikne nebo se rozšíří její důsledky v souvislosti s požitím alkoholu, omamných či toxických látek nebo požitím léků pojištěným, a to až o jednu polovinu. Toto právo pojistitel nemá, obsahoval-li alkohol nebo návykovou látku lék, který pojištěný užil způsobem, který pojištěnému předepsal lékař, a pokud pojištěný nebyl lékařem nebo výrobcem léku upozorněn, že v době působení léku nelze vykonávat činnost, v jejímž důsledku došlo k úrazu. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že pokud je podle jakýchkoliv pojistných podmínek stanoveno v konkrétním případě snížení pojistného plnění, bude případné snížení pojistného plnění podle předchozího odstavce provedeno z takto snížené částky pojistného plnění.
- Pojistitel může pojistné plnění odmítnout, pokud:
  - příčinou pojistné události byla skutečnost, o které se dozvěděl až po jejím vzniku, kterou při sjednávání pojištění nebo jeho změně nemohl zjistit v důsledku zaviněného porušení povinnosti zodpovědět pojistiteli pravdivě a úplně dotazy, na které se ho pojistitel dotáže v písemné formě, pokud by při znalosti této skutečnosti při sjednávání či změně pojištění pojistnou smlouvu nebo dohodu o její změně neuzavřel nebo pokud by je uzavřel za jiných podmínek,
  - k úrazu pojištěného došlo v souvislosti s jednáním pojištěného, pro které byl pravomocně odsouzen ze spáchání úmyslného trestného činu,
  - pojistník při sjednávání či změně pojištění věděl nebo mohl vědět, že pojistná událost již nastala nebo nastane.
- Pokud v důsledku porušení povinnosti pojistníka, pojištěného nebo jiné osoby, která uplatňuje právo na pojistné plnění, vznikne pojistiteli újma nebo pojistitel vynaloží zbytečné náklady (např. náklady na soudní spor), má pojistitel právo na jejich přiměřenou náhradu proti osobě, která způsobila vznik takové újmy či nákladů.
- Pojistitel může od pojistné smlouvy či dohody o její změně odstoupit zejména v případech, že pojistník či pojištěný úmyslně či z nedbalosti zodpoví nepravdivě či neúplně dotazy pojistitele v písemné formě týkající se sjednávání pojištění, pokud prokáže, že by při jejich pravdivém a úplném zodpovězení pojistnou smlouvu s příslušným obsahem neuzavřel.

### Článek 7

#### Šetření škodné události a pojistné plnění

- Pojistná událost se považuje za oznámenou pojistiteli dnem doručení řádně vyplněného formuláře hlášení škodné události.
- Šetření škodné události nemůže být ukončeno, pokud pojistník, pojištěný, oprávněná osoba nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na pojistné plnění, řádně nesplní své povinnosti související se šetřením takové události, včetně poskytnutí veškerých informací, dokladů a další součinnosti a povinnosti směřujících ke zjištění zdravotního stavu pojištěného. Toto šetření nemůže být dále ukončeno do pravomocného skončení jakéhokoliv trestního řízení, které souvisí se škodnou událostí včetně případů, kdy by na základě rozhodnutí v takovém řízení mohlo pojistiteli vzniknout právo na snížení či odmítnutí pojistného plnění z důvodu trestného činu jakékoliv osoby.
- Právo na pojistné plnění má oprávněná osoba a v případě smrti pojištěného obmyslený, popřípadě více obmyslených. V případě rozporu v označení obmysleného v pojistné smlouvě má přednost označení jménem a případnými dalšími identifikačními údaji před označením vztahem k pojištěnému. Nebude-li obmyslený v pojistné smlouvě určen, stanoví se podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. Určí-li pojistník poměr, v jakém má být více obmysleným poskytnuto pojistné plnění v celkové výši přesahující 100 %, nebude k takto určeným podílům přihlíženo a pojistné plnění bude takovým obmysleným poskytnuto rovným dílem.
- Pojistník může až do vzniku pojistné události obmysleného měnit. Změna je účinná dnem doručení příslušného oznámení pojistiteli.
- Jakékoliv pojistné plnění bude uhrazeno v české měně na bankovní účet vedený v české měně, pokud není v pojistné smlouvě uvedeno jinak. Pojistné plnění ve výši od 50 000 Kč bude vždy uhrazeno pouze bankovním převodem. Variabilní symbol platby pojistného plnění stanoví pojistitel a nelze jej na žádost oprávněné osoby měnit.

### Článek 8

#### Pojistná událost

- Pojistnou událostí v úrazovém pojištění je úraz pojištěného.
- Úrazem se rozumí poškození zdraví nebo smrt pojištěného (dále jen „úraz“), které bylo způsobeno neočekávaným a náhlým působením zevních sil nebo vlastní tělesné síly nezávisle na vůli pojištěného, ke kterému došlo během trvání pojištění v důsledku některé z událostí definovaných v DPP.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že pojistitel neposkytne pojistné plnění za úraz pojištěného v případě, že k pojistné události došlo následkem jiných činností, než jsou vyjmenovány v DPP.

- Z pojistné události v úrazovém pojištění poskytuje pojistitel pojistné plnění za smrt způsobenou úrazem, za trvalé následky úrazu, denní odškodné za dobu léčeni úrazu a denní odškodné za pobyt v nemocnici z důvodu úrazu.
- Pro poskytnutí pojistného plnění jsou rozhodující skutečnosti uvedené v pojistné smlouvě.
- Osobou oprávněnou k přijetí pojistného plnění za trvalé následky úrazu, denní odškodné za dobu léčeni úrazu a denní odškodné za pobyt v nemocnici z důvodu úrazu je pojištěný. V případě smrti pojištěného se osoba oprávněná k přijetí pojistného plnění stanoví podle § 2831 občanského zákoníku.

### Článek 9

#### Pojistné plnění, oceňovací tabulky

- Pojistitel neposkytuje pojistné plnění za úraz, ke kterému došlo před datem, které bylo sjednáno jako počátek pojištění, nebo ke kterému došlo v přímé souvislosti s tělesným poškozením vzniklým před počátkem pojištění.
- Pojistné plnění ve formě denního odškodného poskytuje pojistitel nejvýše do dne ukončení platnosti pojištění, přestože léčení může pokračovat. Pokud nebyl v době platnosti pojištění dosažen minimální počet dnů sjednaný v pojistné smlouvě jako karenční doba, nárok na pojistné plnění nevzniká.
- Výši pojistného plnění za trvalé následky úrazu a denní odškodné pojistitel určuje podle zásad uvedených v článku 11, 12 a 13 těchto VPPUPC a podle Oceňovací tabulky I nebo Oceňovací tabulky II platné k datu hlášení pojistné události (dále jen „oceňovací tabulky“).
- Pojistitel oceňovací tabulky může upravovat vždy k 1. lednu každého kalendářního roku. Tato změna oznámí vždy alespoň jeden měsíc předem na svých webových stránkách. Pojistitel může oceňovací tabulky měnit jednostranně i k jiným datům, takovou změnu však oznámí pojistníkovi v písemné formě nejpozději jeden měsíc před její účinností. Pokud pojistník sdělí pojistiteli svůj nesouhlas se změnou oceňovacích tabulek podle tohoto odstavce nejpozději do jednoho měsíce ode dne, kdy se o ní mohl dozvědět, zaniká pojištění uplynutím nejbližší následujícího pojistného období. Pravidla stanovená v tomto odstavci však neplatí v případě, že nová verze oceňovacích tabulek je pro pojistníka výhodnější.

### Článek 10

#### Plnění za smrt způsobenou úrazem

- Byla-li úrazem způsobena pojištěnému smrt, která nastala nejpozději do tří let ode dne pojistné události, je pojistitel povinen vyplatit osobě stanovené v § 2831 občanského zákoníku pojistnou částku pro případ smrti způsobené úrazem sjednanou v pojistné smlouvě.
- Zemře-li však pojištěný v tomto období na následky úrazu a pojistitel již plnil za trvalé následky tohoto úrazu, je pojistitel povinen vyplatit oprávněné osobě jen případný rozdíl mezi pojistnou částkou pro případ smrti způsobené úrazem a částkou již vyplacenou za trvalé následky úrazu.

### Článek 11

#### Plnění za trvalé následky úrazu

- Zanechá-li úraz pojištěnému trvalé následky, je pojistitel povinen stanovit procento tělesného poškození a vyplatit z pojistné částky tolik procent, kolika procentům odpovídá podle Oceňovací tabulky II rozsah trvalých následků po jejich ustálení a v případě, že se neustálily do tří let ode dne úrazu, kolika procentům odpovídá jejich stav ke konci této lhůty. Podmínkou vzniku nároku na plnění je však skutečnost, že rozsah trvalých následků způsobených pojištěným jedním úrazovým dějem dosáhl takové výše procentního ohodnocení podle Oceňovací tabulky II, která je v pojistné smlouvě ujednána jako minimální pro vznik povinnosti pojistitele plnit. Trvalé následky lze uplatnit po jejich ustálení, nejříve však jeden rok po vzniku pojistné události.
- Nemůže-li pojistitel plnit podle odstavce 1. tohoto článku proto, že trvalé následky úrazu nejsou po uplynutí jednoho roku ode dne úrazu ještě ustáleny, je povinen poskytnout pojištěnému na jeho požádání přiměřenou zálohu pouze tehdy, prokáže-li pojistiteli lékařskou zprávu, že alespoň část trvalých následků odpovídající minimálnímu rozsahu stanovenému v pojistné smlouvě pro vznik povinnosti pojistitele plnit, má již trvalý charakter.
- Týká-li-li se trvalé následky úrazu části těla nebo orgánu, jejichž funkce byly sníženy již před úrazem, stanoví se jejich procentní ohodnocení podle Oceňovací tabulky II tak, že celkové procento se sníží o počet procent odpovídající předchozímu poškození, určenému rovněž podle Oceňovací tabulky II.
- Týká-li-li se jednotlivé následky po jednom nebo více úrazech téhož údu, orgánu nebo jejich částí, hodnotí je pojistitel jako celek, a to nejvýše procentem stanoveným v oceňovací tabulce pro hodnocení trvalých následků pro anatomickou nebo funkční ztrátu příslušného údu, orgánu nebo jejich částí.
- Jestliže před výplatou plnění za trvalé následky úrazu pojištěný zemře, nikoliv však na následky tohoto úrazu, vyplatí pojistitel jeho dědicům částku, která odpovídá rozsahu trvalých následků úrazu stanovených před smrtí pojištěného, pokud jejich ohodnocení podle Oceňovací tabulky II dosáhne takové výše, která je v pojistné smlouvě ujednána jako minimální pro vznik povinnosti pojistitele plnit.
- Pojistitel je povinen vyplatit za trvalé následky úrazu způsobené jedním úrazovým dějem nejvýše 100 % pojistné částky, a to i v případě, kdy součet procent pro jednotlivé následky hranici 100 % překročí.

### Článek 12

#### Plnění denního odškodného za dobu léčeni úrazu

- Právo na plnění denního odškodného vzniká tehdy, jestliže doba nezbytného léčeni úrazu i doba léčeni úrazu stanovená v Oceňovací tabulce I dosáhne minimálního počtu dnů stanovených v DPP. U diagnóz, u kterých je v Oceňovací tabulce I uvedeno „neplní se“, není pojistitel povinen poskytnout plnění denního odškodného, i když je tato podmínka splněna.



**VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU VPPM 1/14****OBSAH**

- Článek 1 Úvodní ustanovení
- Článek 2 Předmět pojištění
- Článek 3 Pojistná hodnota a pojistná částka
- Článek 4 Územní rozsah
- Článek 5 Pojistná smlouva, vznik a změny pojištění
- Článek 6 Práva a povinnosti pojistníka a pojištěného
- Článek 7 Práva a povinnosti pojistitele
- Článek 8 Pojistné a doba trvání pojištění
- Článek 9 Přerušení pojištění
- Článek 10 Zánik pojištění
- Článek 11 Škodná a pojistná událost
- Článek 12 Pojistné plnění
- Článek 13 Obecné výluky z pojištění
- Článek 14 Přechod práv na pojistitele
- Článek 15 Zpracování osobních údajů a komunikace
- Článek 16 Doručování
- Článek 17 Výklad pojmů
- Článek 18 Závěrečné ustanovení

**Článek 1***Úvodní ustanovení*

1. Pojištění majetku, které sjednává Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, (dále jen pojistitel), se řídí pojistnou smlouvou, těmito Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM 1/14 (dále jen VPPM), příslušnými Doplnkovými pojistnými podmínkami (dále jen DPP), příslušnými Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) a příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.
2. Pojištění majetku lze sjednat jako pojištění škodové nebo jako pojištění obnosové.

**Článek 2***Předmět pojištění*

1. Předmětem pojištění majetku je majetek vymezený v pojistné smlouvě (dále jen pojištěný majetek).
2. Pojištění se vztahuje na majetek:
  - a) který má pojištěný ve vlastnictví, nebo
  - b) který pojištěný oprávněně užívá, nebo
  - c) který pojištěný převzal za účelem plnění závazků souvisejících s jeho činností na základě smlouvy.
3. Vlastnické nebo jiné vztahy k pojištěnému majetku musí být uvedeny v pojistné smlouvě.

**Článek 3***Pojistná hodnota a pojistná částka*

1. Pojistná hodnota je nejvyšší možná majetková újma, která může v důsledku pojistné události nastat a je rozhodující pro stanovení pojistné částky.
2. Pojistná hodnota může být vyjádřena:
  - a) novou cenou;
  - b) časovou cenou;
  - c) jinou cenou.
3. Není-li v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak, pojistná hodnota se stanoví u:
  - a) zásob nakoupených jako jejich pořizovací cena;
  - b) zásob vytvořených vlastní činností pojištěného vynaloženými vlastními náklady;
  - c) cenných papírů jako jejich tržní hodnota; u cenných papírů s úředním kurzem jako střední kurz v den posledního burzovního záznamu před sjednáním pojištění;
  - d) písemností, vzorů, ukázkových modelů apod. jako prokazatelné náklady na jejich pořízení;
  - e) majetku zvláštní hodnoty jako jiná cena;
  - f) cizích věcí, které pojištěný oprávněně užívá, jako jejich časová cena, není-li ujednáno jinak.
4. Pojistník má povinnost bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli všechny změny týkající se sjednaného pojištění. Dále je povinen písemně oznámit všechny skutečnosti, které mají za následek zvýšení pojistné hodnoty.
5. Horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou nebo limitem pojistného plnění:
  - a) Lze-li při pojištění majetku určit jeho pojistnou hodnotu při uzavření pojistné smlouvy, určí se na návrh a odpovědnost pojistníka horní hranice pojistného plnění pojistnou částkou ve výši odpovídající pojistné hodnotě pojištěného majetku v době uzavření pojistné smlouvy. Pojistitel má právo přezkoumat při uzavření pojistné smlouvy hodnotu pojištěného majetku. Hranice pojistného plnění se vztahuje na jednu pojistnou událost, nebylo-li ujednáno jinak.
  - b) Nelze-li při pojištění majetku určit jeho pojistnou hodnotu při uzavření pojistné smlouvy, určí se na návrh a odpovědnost pojistníka horní hranice pojistného plnění limitem pojistného plnění. Tento limit se ujedná i v případě,

že se pojištění vztahuje jen na část hodnoty pojištěného majetku (zlomkové pojištění). Odpovídá-li tomu pojistný zájem, lze takto určit horní hranici pojistného plnění i při pojištění dle písm. a, tohoto odstavce.

6. Je-li pojistná částka v době pojistné události nižší než pojistná hodnota pojištěného majetku, může snížit pojistitel pojistné plnění ve stejném poměru, v jakém je výše pojistné částky ke skutečné výši pojistné hodnoty pojištěného majetku (podpojištění).
7. Převyšuje-li pojistná částka pojistnou hodnotu pojištěného majetku, má pojistitel nebo pojistník právo navrhnout druhé straně snížení pojistné částky ve stejném poměru, v jakém je pojistná částka k pojistné hodnotě, přičemž se poměrně sníží i pojistné. Bylo-li ujednáno jednorázové pojištění, má pojistitel právo domáhat se snížení pojistné částky pod podmínkou, že bude poměrně sníženo i pojistné, a pojistník má právo domáhat se snížení pojistného pod podmínkou, že bude poměrně snížena i pojistná částka (přepojištění).
8. Po dohodě smluvních stran může být pojistná částka vědomě snížena pod pojistnou hodnotu pojišťovaného majetku (pojištění prvního rizika). Tato skutečnost musí být uvedena v pojistné smlouvě. Pojištění prvního rizika lze sjednat i v případech, kdy není možné předem určit pojistnou hodnotu pojišťovaného majetku. Bylo-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění prvního rizika, je stanovena pojistná částka horní hranicí plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného roku. Dojde-li v průběhu pojistného roku ke snížení nebo vyčerpání sjednané pojistné částky z důvodu poskytnutého pojistného plnění, je možné dohodou s pojistitelem pro zbytek pojistného roku obnovit pojistnou částku do původní výše doplacením pojistného.

**Článek 4***Územní rozsah*

Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, poskytne pojistitel pojistné plnění jen tehdy, došlo-li k pojistné události na místě uvedeném v pojistné smlouvě jako místo pojištění.

**Článek 5***Pojistná smlouva, vznik a změny pojištění*

1. Pojistnou smlouvou se pojistitel zavazuje vůči pojistníkovi poskytnout jemu nebo třetí osobě pojistné plnění, nastane-li nahodilá událost krytá pojištěním (pojistná událost), a pojistník se zavazuje zaplatit pojistiteli pojistné.
2. Pojistná smlouva musí mít vždy písemnou formu, jinak je neplatná. Totéž platí i pro všechny ostatní právní jednání týkající se pojištění, není-li ujednáno jinak.
3. Přijal-li pojistník nabídku včasným zaplacením pojistného ve výši uvedeně v nabídce, považuje se písemná forma smlouvy za zachovanou.
4. Pojištění vzniká prvním dnem následujícím po dni uzavření pojistné smlouvy, nebylo-li dohodnuto, že vznikne již uzavřením pojistné smlouvy nebo později.
5. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou tyto VPPM, příslušné DPP, případně příslušné ZPP a přílohy k pojistné smlouvě.
6. Změn v pojistné smlouvě, které mají vliv na výši pojistného nebo rozsah pojištění, lze dosáhnout pouze písemnou dohodou účastníků, jinak jsou neplatné. Pro změny v pojistné smlouvě, které nemají vliv na výši pojistného nebo rozsah pojištění, není povinná písemná forma, pojistník může takovou změnu oznámit telefonicky nebo elektronickou poštou, pojistitel může rovněž využít prostředky elektronické komunikace, pokud je pojistník výslovně v pojistné smlouvě neodmítl. Pojistitel může použít adresu trvalého pobytu, resp. sídla, pojistníka i pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě ve všech dříve uzavřených pojistných smlouvách. Analogicky může pojistitel v pojistné smlouvě tyto údaje změnit na základě později uzavřené pojistné smlouvy.
7. V pojistné smlouvě lze ujednat pojištění se spoluúčastí nebo integrální franšízou a další pojistné technické nástroje.
8. V pojistné smlouvě lze ujednat, že pojištění majetku se vztahuje i na dobu předem dnem uzavření pojistné smlouvy.

**Článek 6***Práva a povinnosti pojistníka a pojištěného*

1. Pojistník a pojištěný jsou povinni pravdivě a úplně zodpovědět písemné dotazy pojistitele, které mají význam pro pojistitelovo rozhodnutí, jak ohodnotit pojistné riziko, nebezpečí, zda je pojisti a za jakých podmínek. Povinnost se považuje za řádně splněnou, nebylo-li v odpovědi zatajeno nic podstatného.
2. Pojistník a pojištěný nesmí bez pojistitelova souhlasu učinit nic, co by zvýšilo pojistné riziko, nebezpečí, ani to nesmí dovolit třetí osobě. Pokud dodatečně zjistí, že bez pojistitelova souhlasu dopustil, aby se pojistné riziko, nebezpečí zvýšilo, nebo že se pojistné riziko, nebezpečí zvýšilo nezávisle na jeho vůli, je povinen to bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit. Je-li pojištěno cizí pojistné riziko, nebezpečí, má tuto povinnost pojištěný.
3. Pojištěný má povinnost dbát, aby pojistná událost nenastala. Pokud pojistná událost již nastala, je pojištěný povinen učinit taková opatření, aby se vzniklá škoda již nevětšovala.
4. Pojištěný je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že nastala škodná událost, dát pravdivě vysvětlení o jejím vzniku a rozsahu jejích následků, předložit potřebné doklady, které si pojistitel vyžádá a umožnit mu provedení šetření o příčinách vzniku škody, včetně ohledání pojištěného majetku.
5. Pojištěný má povinnost umožnit pojistiteli prohlídku pojišťovaného majetku a posouzení rozsahu pojistného rizika, nebezpečí, předložit k nahlédnutí projek-



toto právo může pojistitel uplatnit do dvou měsíců ode dne, kdy takovou skutečnost zjistil nebo musel zjistit, jinak právo zanikne; odstoupil-li pojistitel od pojistné smlouvy, má právo započít si náklady spojené se vznikem a správou pojištění ve výši 10% ze zaplaceného pojistného; odstoupil-li pojistitel od pojistné smlouvy a získal-li již pojistník, pojištěný nebo jiná osoba pojistné plnění, nahradí do jednoho měsíce ode dne, kdy se odstoupení stane účinným pojistiteli to, co ze zaplaceného pojistného plnění přesahuje zaplacené pojistné;

- i) odstoupením pojistníka od pojistné smlouvy; pojistník má právo od pojistné smlouvy odstoupit, dotáže-li se v písemné formě pojistitele na skutečnosti týkající se pojištění a pojistitel nezodpoví tyto dotazy pravdivě a úplně; odstoupil-li pojistník od pojistné smlouvy, nahradí mu pojistitel do jednoho měsíce ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, zaplacené pojistné snížené o to, co již případně z pojištění plnil;
  - j) dnem doručení oznámení o odmítnutí pojistného plnění za předpokladu, že příčinou pojistné události byla skutečnost:
    - i. o které se pojistitel dozvěděl až po vzniku pojistné události;
    - ii. kterou při sjednávání pojištění nebo jeho změny nemohl zjistit v důsledku zaviněného porušení povinností zájemce o pojištění při jednání o uzavření pojistné smlouvy nebo pojistníka při jednání o změně pojistné smlouvy nebo pojištěného pravdivě nebo úplně zodpovědět písemné dotazy pojistitele týkající se skutečností, které mají význam pro pojistitelovo rozhodnutí, jak ohodnotí pojistné riziko, nebezpečí, zda je pojistí a za jakých podmínek a nezatajit v odpovědi něco podstatného a
    - iii. pokud by při znalosti této skutečnosti při uzavírání pojistné smlouvy tuto pojistnou smlouvu neuzavřel nebo pokud by ji uzavřel za jiných podmínek;
  - k) zánikem pojistného zájmu za trvání pojištění; pojistitel má však právo na pojistné až do doby, kdy se o zániku pojistného zájmu dozvěděl;
  - l) zánikem pojistného rizika, nebezpečí za trvání pojištění;
  - m) ukončením podnikatelské činnosti pojištěného;
  - n) změnou vlastnictví nebo spoluvlastnictví; pojištění zanikne dnem oznámení změny vlastníka nebo spoluvlastníka pojistiteli.
2. Poruší-li pojistník nebo pojištěný povinnost oznámit zvýšení pojistného rizika, nebezpečí, má pojistitel právo pojištění vypovědět bez výpovědní doby. Vypoví-li pojistitel pojištění, náleží mu pojistné až do konce pojistného období, v němž pojištění zaniklo; jednorázové pojistné náleží pojistiteli v tomto případě celé. Nevypoví-li pojistitel pojištění do dvou měsíců ode dne, kdy se o zvýšení pojistného rizika, nebezpečí dozvěděl, zanikne jeho právo vypovědět pojištění.
  3. V případě uzavření pojistné smlouvy formou obchodu na dálku má pojistník právo bez udání důvodu odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě čtrnácti dnů ode dne uzavření pojistné smlouvy nebo ode dne, kdy mu byly sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde na jeho žádost po uzavření pojistné smlouvy. Odstoupí-li pojistník od pojistné smlouvy uzavřené formou obchodu na dálku, vrátí mu pojistitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti dnů ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, zaplacené pojistné; přitom má právo odečíst si, co již z pojištění plnil. Bylo-li však pojistné plnění vyplaceno ve výši přesahující výši zaplaceného pojistného, vrátí pojistník, popřípadě pojištěný, pojistiteli částku zaplaceného pojistného plnění, která přesahuje zaplacené pojistné.
  4. Dnem smrti pojistníka (odlišného od pojištěného), nebo dnem jeho zániku bez právního nástupce vstupuje do pojištění pojištěný. Oznámí-li však pojistitel v písemné formě do třiceti dnů ode dne pojistníkovy smrti, nebo ode dne jeho zániku, že na trvání pojištění nemá zájem, zaniká pojištění dnem smrti, nebo dnem zániku pojistníka.

### Článek 11

#### Škodná a pojistná událost

1. Škodnou událostí je vznik újmy, která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plnění.
2. Pojistnou událostí se rozumí škodná událost, se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění.

### Článek 12

#### Pojistné plnění

1. Právo na pojistné plnění vzniká oprávněné osobě.
2. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění v rozsahu a za podmínek stanovených pojistnými podmínkami a pojistnou smlouvou.
3. Pojistitel zahájí bez zbytečného odkladu po oznámení události, se kterou ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, spojuje požadavek na pojistné plnění, šetření nutné ke zjištění existence a rozsahu jeho povinnosti plnit. Šetření je skončeno sdělením jeho výsledků osobě, která uplatnila právo na pojistné plnění; na žádost této osoby jí pojistitel v písemné formě zdůvodní výši pojistného plnění, popřípadě důvod jeho zamítnutí.
4. Nelze-li ukončit šetření do tří měsíců ode dne oznámení pojistné události, pojistitel v písemné formě sdělí, proč nelze šetření ukončit. Pojistitel poskytne oprávněné osobě na její žádost na pojistné plnění přiměřenou zálohu; to neplatí, je-li rozumný důvod poskytnutí zálohy odepřít.
5. Pojistné plnění je splatné do patnácti dnů ode dne skončení šetření.
6. V případě pojištění majetku na novou cenu pojistitel poskytne pojistné plnění ve výši nové ceny, maximálně však do výše sjednané pojistné částky nebo limitu pojistného plnění. Pojistitel může snížit částku vyplaceného pojistného plnění o částku odpovídající ceně využitelných zbytků nahrazovaného majetku.

U pojištěného majetku, jehož hodnota bezprostředně před pojistnou událostí představovala méně než 30 % z nové ceny pojišťovaného majetku, poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši časové ceny.

7. V případě pojištění majetku na časovou cenu pojistitel poskytne pojistné plnění ve výši časové ceny maximálně však do výše sjednané pojistné částky nebo limitu pojistného plnění. Pojistitel může snížit částku vyplaceného pojistného plnění o částku odpovídající ceně využitelných zbytků nahrazovaného majetku.
8. V případě pojištění majetku na jinou cenu pojistitel poskytne pojistné plnění odpovídající nákladům vynaloženým na znovuporizení pojišťovaného majetku nebo nákladům, které je třeba vynaložit na opravu nebo úpravu pojišťovaného majetku téhož druhu a účelu, kvality a parametrů za ceny v místě a době vzniku pojistné události obvyklé, a to do výše jiné ceny, maximálně však do výše sjednané pojistné částky nebo limitu pojistného plnění. Pojistitel může snížit částku vyplaceného pojistného plnění o částku odpovídající ceně využitelných zbytků nahrazovaného majetku.
9. V případě poškození, zničení nebo pohřešování jednotlivé věci z pojištěného majetku pojistitel nepřihlíží ke znehodnocení celku.
10. Nad rámec pojistného plnění uhradí pojistitel účelně vynaložené zachraňovací náklady, které pojistník, pojištěný nebo jiná osoba:
  - a) vynaložila na odvrácení vzniku bezprostředně hrozící pojistné události;
  - b) vynaložila na zmírnění následků již nastalé pojistné události;
  - c) byla povinna vynaložit z hygienických, ekologických či bezpečnostních důvodů při odklizení pojistnou událostí poškozeného majetku nebo jeho zbytků včetně náhrady škody, kterou při této činnosti utrpěla.
 Pojistitel uhradí prokazatelně vynaložené zachraňovací náklady, maximálně do výše 10 % sjednané pojistné částky nebo sjednaného limitu pojistného plnění, není-li v DPP uvedeno jinak. Zachraňovací náklady, které byly vynaloženy na záchranu života nebo zdraví osob pojistitel uhradí max. do výše 30 % sjednané pojistné částky nebo sjednaného limitu pojistného plnění.
11. Bylo-li v důsledku porušení povinnosti pojistníka nebo pojištěného při jednání o uzavření pojistné smlouvy nebo o její změně ujednáno nižší pojistné, má pojistitel právo pojistné plnění snížit o takovou část, jaký je poměr pojistného, které obdržel, k pojistnému, které měl obdržet.
12. Mělo-li porušení povinnosti pojistníka, pojištěného nebo jiné osoby, která má na pojistné plnění právo, podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh, na zvětšení rozsahu jejích následků nebo na zjištění či určení výše pojistného plnění, má pojistitel právo snížit pojistné plnění úměrně k tomu, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah pojistitelovy povinnosti plnit.
13. Vztahuje-li se pojištění i na dobu přede dnem uzavření pojistné smlouvy, není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění, pokud pojistník v době nabídky věděl nebo vědět měl a mohl, že pojistná událost již nastala.
14. Pojištěný se podílí na pojistném plnění z každé pojistné události částkou sjednanou v pojistné smlouvě nebo v pojistných podmínkách (spoluúčasti).
15. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění jen se souhlasem zástavního věřitele pojištěného, je-li pojištěný majetek zastaven, a to pouze za předpokladu že je tato skutečnost pojistiteli známa.
16. Pojistitel poskytne pojistné plnění v tuzemské měně, není-li ujednáno jinak.

### Článek 13

#### Obecné vyluky z pojištění

1. Pojištění majetku se nevztahuje na škody vzniklé:
  - a) úmyslným jednáním pojistníka, pojištěného nebo třetí osoby z jejich podnětu;
  - b) válkou, invazí, jednáním cizího nepřítel, nepřátelskou nebo válečnou operací (ať válka byla či nebyla vyhlášena), občanskou válkou;
  - c) trvalou nebo dočasnou ztrátou vlastnictví v důsledku konfiskace, ovládnutí nebo převzetí zákonně ustanovenou úřední mocí;
  - d) povstáním, občanskými nepokoji nabyvající rozměrů lidového povstání, vojenským povstáním, vzpourou, revolucí, vojensky nebo násilím převzatou mocí, stanným právem nebo stavem obležení, nebo jakoukoli událostí či příčinou, jež dává důvod k vyhlášení nebo udržování stanného práva nebo stavu obležení;
  - e) sročením, stávkou, výlukou;
  - f) teroristickým činem;
  - g) kybernetickým nebezpečím;
  - h) působením jaderné energie, radiace, emanace, exhalace a emisí.
2. Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pojištění majetku se dále nevztahuje na škody vzniklé:
  - a) vadou, kterou měla pojištěná věc v okamžiku uzavření pojistné smlouvy, a která mohla nebo měla být známa pojistníkovi nebo pojištěnému;
  - b) na nehmotném majetku;
  - c) uložením pokut, penále či jiných smluvních, správních nebo trestních sankcí;
  - d) účtováním expresních příplatků;
  - e) na plodinách, jejich derivátech a zemědělských kulturách;
  - i) na podzemních stavbách (např. plynovody, vodovody, kanalizace, parovody, meliorace), hrázích a stavbách na vodních tocích, sloupech a stožárech bez ohledu na účel a provedení;
  - j) na jakémkoliv druhu rozvodných sítí (např. silnoproudé vysokého napětí, osvětlovací nízkého napětí);
  - k) na motorových vozidlech, přívěsech, návěsích a jiných tažných strojích a zařízeních, kterým je přidělována registrační značka.
3. Pojistitel neposkytne pojistné plnění v případě, že by jeho poskytnutí bylo v rozporu s právními předpisy jakéhokoliv státu (včetně mezinárodních úmluv) upra-



## VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO GAP POJIŠTĚNÍ VPPGAP 1/15 F

## OBSAH

- Článek 1 Úvodní ustanovení  
 Článek 2 Pojistná nebezpečí, rozsah pojištění, územní platnost pojištění, předmět pojištění  
 Článek 3 Vznik a doba trvání pojištění  
 Článek 4 Pojistné  
 Článek 5 Povinnosti pojistitele  
 Článek 6 Povinnosti pojistníka, pojištěného  
 Článek 7 Změny pojištění  
 Článek 8 Zánik pojištění  
 Článek 9 Škodní a pojistná událost  
 Článek 10 Limit pojištěního plnění, spoluúčast, pojištění plnění  
 Článek 11 Výluky z pojištění  
 Článek 12 Doručování  
 Článek 13 Zpracování osobních údajů, komunikace  
 Článek 14 Výklad pojmu  
 Článek 15 Závěrečná ustanovení

## Článek 1

## Úvodní ustanovení

- GAP pojištění vozidel fyzických nebo právnických osob, které sjednává Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group (dále jen „pojistitel“), se řídí pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro GAP pojištění 1/15 F (dále jen „VPPGAP“).
- Pojištění se dále řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
- GAP pojištění vozidel je pojištěním škodovým.

## Článek 2

## Pojistná nebezpečí, rozsah pojištění, územní platnost pojištění, předmět pojištění

- Pojištění se sjednává pro případ vzniku totální škody na pojištěném vozidle, na základě které vznikl pojištěnému nárok na poskytnutí pojištěního plnění z primárního pojištění.
- Pojištění je platné podle územní platnosti primárního pojištění maximálně však na geografickém území Evropy včetně Ruska a Turecka a dále na území Maroka a Tuniska, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.
- Předmětem pojištění je vozidlo s platným českým technickým průkazem a českou registrační značkou, které je po celou dobu trvání pojištění současně pojištěno primárním pojištěním. Předmětem pojištění může být vozidlo nové nebo ojeté, pokud ke dni uzavření pojistné smlouvy neuplynulo více než 3 roky od data jeho první registrace.
- Není-li v pojistné smlouvě uvedeno jinak, předmětem pojištění nemůže být vozidlo:
  - jehož celková hmotnost přesahuje 3 500 kg,
  - jehož pořizovací cena přesahuje částku 2 000 000 Kč v případě nového vozidla nebo částku 1 000 000 Kč v případě ojetého vozidla,
  - které je používáno pro kterýkoli z následujících účelů:
    - pronájem vozidel (autopůjčovna, náhradní vozidla poskytovaná opravci vozidel),
    - taxi služba, limuzíny nebo přeprava cestujících za poplatek,
    - autoškola nebo výuka řidičů,
    - jako závodní vozidlo,
    - pohotovostní nebo policejní vozidla,
  - vlastněné osobou provozující prodej nebo servis vozidel na základě prodeje na protiučet nebo zakoupené za účelem jeho dalšího prodeje.
- Z pojištění jsou vyloučeny následující značky motorových vozidel: Aston Martin, Bentley, Bitter, BMW Alpina, Bristol, Bugatti, Caterham, Cosworth, De Tomaso, Dorchester, Ferrari, Ginetta, Gordon, Kaipan, Lamborghini, Marcos, Maserati, Morgan, Porsche, Rolls Royce, VTR, Ultima, Wiesmann, automobily typu EVO, limitované výrobní modely a všechna vozidla, která nebyla určena pro evropský trh a nebyla pro tento trh primárně schválena.

## Článek 3

## Vznik a doba trvání pojištění

- Pro pojistnou smlouvu se vyžaduje písemná forma, a to i u pojistných smluv sjednaných na dobu kratší než jeden rok; nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou kopie nabyvacích dokladů k vozidlu (např. faktura a předávací protokol).
- Pojištění vzniká prvním dnem po uzavření pojistné smlouvy, nebylo-li dohodnuto, že vznikne již uzavřením pojistné smlouvy nebo později. Tento den je počátkem pojištění.
- Nabídku pojistitele lze přijmout včasným zaplacením pojištěního jen tehdy, pokud je v nabídce výslovně uvedeno, že ji lze přijmout zaplacením pojištěního. Pojištění pak vzniká včasným zaplacením pojištěního ve výši uvedené v nabídce. Neurčí-li se v nabídce, do kdy má být přijata, vyžaduje se její přijetí do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky pojistníkovi.
- Pojištění lze uzavřít nejdéle do 180 dnů od data registrace vozidla na pojištěného, pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak.
- Pojištění se sjednává na dobu určitou v max. délce určené do 5 let od data 1. registrace vozidla nového, resp. do 5 let od porizení vozidla pojištěným v případě vozidla ojetého, není-li v pojistné smlouvě uvedena doba delší.
- Pojištění se nepřerušuje.

## Článek 4

## Pojistné

- Pojistné je úplatou za pojistitelem poskytovanou pojistnou ochranu. Jeho výše, způsob placení a splatnost jsou uvedeny v pojistné smlouvě.
- Pro toto pojištění se sjednává běžné pojistné, které je splatné prvního dne pojistného období, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.
- Pojištění lze sjednat s pojistným obdobím v trvání dvanácti, šesti, tří nebo jednoho měsíce. Pojistitel má právo účtovat přiměřenou přírůzku za pojistná období kratší jednoho roku.
- Zaplacením pojištěního se rozumí den, kdy bylo pojištění uhrzeno pojistiteli. V případě bezhotovostní platby převodem z účtu nebo platby poštovní poukázkou je to den, kdy byla peněžní částka připsána na účet pojistitele.
- Zanikne-li pojištění před uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, má pojistitel právo na pojištění do zániku pojištění. Zbývající část zaplaceného pojištěního je pojistitel povinen vrátit. Zanikne-li však pojištění v důsledku pojistné události, náleží pojistiteli pojištění do konce pojištěního období, v němž pojistná událost nastala; jednorázové pojištění náleží pojistiteli celé.
- Pojistné je splatné v tuzemské měně, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.
- Pokud pojištění nebylo zaplacené včas a ve sjednané výši, je pojistitel oprávněn požadovat úrok z prodlení a náklady spojené s vymáháním tohoto pojištěního.
- Pokud v průběhu pojištění nastanou skutečnosti mající vliv na výši poskytovaných slev či přírůzků, provede pojistitel odpovídající změnu výše pojištěního nejpozději od následujícího výročního dne počátku pojištění.
- Pojistitel má právo v souvislosti se změnami podmínek rozhodných pro stanovení výše pojištěního, zejména z důvodu škodní inflace, upravit nově výši běžného pojištěního od výročního dne počátku pojištění. Pojistitel je povinen nově stanovenou výši pojištěního sdělit pojistníkovi nejpozději ve lhůtě 2 měsíců před splatností pojištěního na následující pojištění období. V případě, že pojistník s touto úpravou nesouhlasí, musí svůj nesouhlas uplatnit u pojistitele písemně do 1 měsíce ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojištěního dozvěděl; v tom případě pojištění zanikne uplynutím pojištěního období, na které bylo pojištění zaplacené. Pokud není v uvedené lhůtě nesouhlas vyjádřen, pojištění nezaniká a pojistitel má právo na nově stanovené pojištění. Škodní inflace je souhrn vnějších vlivů nezávislých na vůli pojistitele, které vedou ke zvyšování pojištěního plnění nebo nákladů pojistitele, např. zvýšení cen zboží a služeb, počtu a výše škod, rozsahu pojištěního ochrany zákonem, daní nebo v důsledku legislativních změn.
- Pojistitel je oprávněn ověřit si správnost podkladů pro stanovení pojištěního, např. prohlídkou pojištěné věci, prověřením činnosti zabezpečovacího zařízení sloužícího k ochraně vozidla nebo vyžádáním jiných dokladů. Pojištěný (pojistník) je povinen toto ověření umožnit.
- Pojistitel je oprávněn odečíst od pojištěního plnění splatné pohledávky pojištěního nebo jiné pohledávky z pojištění.
- Zaplaceným pojištěním umožňuje pojistitel své pohledávky na pojištěném a jiné pohledávky z pojištění v pořadí, ve kterém vznikly, a to bez ohledu na to, jestli dlužník učinil jinak nebo projevil jinou vůli.
- Výše pojištěního se stanoví v závislosti na pojištění technických parametrech dle aktuálního sazebníku pojistitele.
- Pojistné není upravováno systémem BONUS-MALUS.

## Článek 5

## Povinnosti pojistitele

- Pojistitel je povinen bezprostředně po uzavření pojistné smlouvy předat pojistníkovi pojistnou smlouvu včetně příloh a pojistných podmínek, nejedná-li se o obchod na dálku.
- Na základě písemné žádosti pojistníka je pojistitel povinen vyhotovit za úplaty druhopis pojistky a kopii pojistné smlouvy.
- Pojistitel je povinen po oznámení škodní události bez zbytečného odkladu zahájit šetření nutné ke zjištění rozsahu jeho povinnosti plnit. Pokud by náklady na šetření vznikly nebo byly zvýšeny porušením povinností účastníků pojištění, má pojistitel právo požadovat po tom, kdo povinnost porušil, přiměřenou náhradu.
- Pojistitel je povinen projednat s pojištěným (pojistníkem) výsledky šetření nutné ke zjištění rozsahu a výše škody nebo mu je bez zbytečného odkladu písemně sdělit.
- Pojistitel je povinen vrátit pojištěnému (pojistníkovi) a oprávněné osobě na požádání doklady, které pojistiteli předložil.
- Pojistitel je povinen umožnit pojištěnému (pojistníkovi) a oprávněné osobě nahlednout do podkladů, které pojistitel shromáždil v průběhu šetření.

## Článek 6

## Povinnosti pojistníka, pojištěného

- Pojistník má zejména tyto povinnosti:
  - odpovědět pravdivě a úplně na všechny dotazy pojistitele při sjednávání pojištění a bez zbytečného odkladu písemně oznámit pojistiteli všechny změny týkající se sjednaného pojištění; bylo-li na základě nepravdivých, nedoložených nebo neúplných skutečností stanoveno nižší pojištění, než by pojistitel stanovil znaje veškeré skutečnosti, má pojistitel právo na zaplacení rozdílu pojištěního od počátku pojištění,
  - ve lhůtě určené pojistitelem, nejpozději však do 15 dnů od uzavření pojistné smlouvy, sdělit pojistiteli údaje k pojištěnému vozidlu, které nebyly známy v době uzavření pojistné smlouvy,
  - platit pojištění způsobem dohodnutým v pojistné smlouvě,
  - seznámit pojištěného, je-li osobou odlišnou od pojistníka, se všemi pod-



kteřé nemůže šetření ukončit, a dále poskytnout pojištěnému na písemné vyžádání přiměřenou zálohu. Poskytnutí zálohy může pojišťitel odepřít, je-li k tomu rozumný důvod.

12. Porušil-li pojištník, pojištěný nebo oprávněná osoba některou ze svých povinností, je pojišťitel oprávněn pojištění plnění přiměřeně snížit v případě, že tato okolnost podstatně přispěla ke vzniku pojištní události, ke zveřejnění rozsahu jejich následků nebo ke zřízení šetření pojišťitele vč. zjištění či určení výše pojištního plnění.
13. Pokud je tak sjednáno v pojištní smlouvě, vztahuje se toto pojištění též na škodu vzniklou pojištěnému v souvislosti se spoluúčastí z primárního pojištění, a to ve výši uvedené v pojištní smlouvě, s maximálním pojištním plněním 10% z obvyklé ceny vozidla určené primárním pojišťitelem nebo 80 000 Kč podle toho, která částka je nižší.
14. Nárok na náhradu spoluúčasti podle předchozího odstavce nevzniká tehdy, je-li spoluúčast nárokovatelná z jiného pojištění.
15. Pojišťitel má v případě nalezání odcizeného vozidla právo na vrácení vyplaceného pojištního plnění ve výši, o kterou částka získaná prodejem nalezeného vozidla přesahuje plnění primárního pojišťitele, sníženou o částku spoluúčasti, za kterou nebylo poskytnuto plnění podle předchozího odstavce.

### Článek 11

#### Vyluky z pojištění

Pojištění se nevztahuje na:

- a) škodní událost, kde nevzniká nárok na pojištní plnění na základě primárního pojištění,
- b) částku, o kterou pojišťitel snížil pojištní plnění z primárního pojištění z důvodů nesplnění smluvních povinností,
- c) náklady, na které se vztahuje jiné pojištění, nebo jakékoliv jiné finanční ztráty hrazené z jiného zdroje, včetně náhrady DPH,
- d) hodnotu příslušenství, které nebylo ve vozidle instalováno výrobcem v době jeho pořízení,
- e) následné škody jakéhokoliv druhu vzniklé po pojištní události, ať jsou pojištěny na základě primárního pojištění, či nikoliv, škody způsobené nesprávnou obsluhou nebo údržbou (např. nesprávné zasouvání převodů, záměna pohonných hmot potřebných k provozu, nedostatek nebo záměna jiných provozních kapalin, přehřátí nebo zadření motoru vč. zadření motoru v důsledku poškození olejové vany nebo jejího příslušenství, nesprávné uložení a upevnění nákladu na pojištěném nebo vlečeném vozidle, nesprávné zajištění vozidla proti samovolnému rozjetí, samovolné otevření vika karoserie, jízda zatopeným či zaplaveným územím, nastartování zatopeného či zaplaveného vozidla, apod.),
- f) škody způsobené nákladem nebo věcí přepravovanými pojištěným vozidlem včetně škod způsobených nakládáním a vykládáním nákladu,
- g) škody způsobené při řízení vozidla osobou, která nesplňuje podmínky k řízení vozidla podle příslušných právních předpisů,
- h) škody způsobené při řízení vozidla osobou, které byl naměřen objem alkoholu v krvi větší než 0,24‰, u které byly v těle zjištěny omamné, psychotropní či obdobné látky ovlivňující způsobilost k řízení vozidla nebo která se odmítla na výzvu policisty podrobit dechové zkoušce nebo lékařskému vyšetření s odběrem krve nebo moči ke zjištění, není-li ovlivněna alkoholem, omamnými, psychotropními či jinými látkami s negativním vlivem na způsobilost k řízení vozidla, anebo osobou, která se v době od vzniku dopravní nehody do příjezdu policie nezdřela konzumace či jiné aplikace alkoholu, omamných, psychotropních a jiných látek s negativním vlivem na způsobilost k řízení vozidla,
- i) škody způsobené při činnosti vozidla jako pracovního stroje nebo při jeho využití k manipulaci s nákladem (použití hydraulické ruky, sklápění apod.),
- j) škody způsobené výbuchem dopravovaných tiskovin nebo jiných nebezpečných látek,
- k) škody vzniklé jednáním, které má znaky podvodu nebo zpronevěry, podvodu nebo zpronevěry nájemce či vypůjčitele, který nevrátil pronajaté či vypůjčené vozidlo, bez ohledu na to, zda bylo zahájeno vyšetřování orgány činnými v trestním řízení,
- l) škody vzniklé úmyslným jednáním pojištníka, pojištěného nebo třetí osoby z jejich podnětu,
- m) škody, za které odpovídá ze zákona nebo ze smlouvy dodavatel, opravce nebo jiný smluvní partner,
- n) škody vzniklé při závodech všeho druhu a při soutěžích s rychlostní vložkou, včetně přípravných jízd k nim, není-li v pojištní smlouvě sjednáno jinak.

### Článek 12

#### Doručování

1. Písemnosti pojišťitele jsou doručovány provozovatelem poštovních služeb, popř. zaměstnancem pojišťitele nebo jinou pojišťitelem pověřenou osobou na adresu uvedenou v pojištní smlouvě či na poslední pojišťiteli známou adresu.
2. Písemnost pojišťitele odeslaná provozovatelem poštovních služeb doporučenu zásilkou, popř. obyčejnou zásilkou, adresátovi se považuje za doručenu:
  - a) třetím pracovním dnem po odeslání zásilky; u doporučené zásilky s dodejkou dnem převzetí zásilky, a to i v případě převzetí zásilky jinou osobou, již pošta doručila zásilkou v souladu s právními předpisy o poštovních službách (např. rodinný příslušník),
  - b) odeprání převzetí zásilky,
  - c) dnem vrácení zásilky jako nedoručitelné (např. pokud nelze adresáta na uvedenou adresu zjistit, adresát neoznačil poštovní schránku svým jménem a příjmením nebo názvem, změnil-li adresát svůj pobyt a doručení zásilky není možné),
  - d) posledním dnem uložení lhůty, pokud nebyl adresát zastížen a písemnost pojišťitele byla uložena doručovatelem na poště, a to i když se adresát o uložení nedozvěděl.
3. Není-li sjednáno jinak, lze písemnosti doručovat prostřednictvím datové schránky. Není-li taková písemnost doručena okamžikem, kdy se do datové

schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k této písemnosti, považuje se písemnost za doručenu třetím dnem po jejím odeslání, a to i v případě, že se adresát o jejím obsahu nedozvěděl, nestanoví-li zákon či jiný právní předpis jinak.

4. Není-li sjednáno jinak, lze písemnosti doručovat elektronickou zprávou, elektronickou zprávou opatřenou zaručeným elektronickým podpisem odesílatele nebo prostřednictvím internetové aplikace pojišťitele. Elektronicky se písemnosti doručují na elektronickou adresu poskytnutou adresátem. Písemnost odeslaná adresátovi elektronicky na poslední oznámenou elektronickou adresu se považuje za doručenu třetím dnem po jejím odeslání, a to i v případě, že se adresát o jejím obsahu nedozvěděl, nestanoví-li zákon či jiný právní předpis jinak.

### Článek 13

#### Zpracování osobních údajů, komunikace

1. Pojišťitel je povinen nakládat s osobními údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.
2. Pojištník souhlasí, aby pojišťitel uložil informace týkající se jeho pojištění do informačního systému České asociace pojišťoven (dále jen „ČAP“) a České kanceláře pojišťitelů (dále jen „ČKP“) s tím, že tyto informace mohou být poskytnuty kterémukoli členu ČAP nebo ČKP. Účelem informačního systému je shromažďovat a zpracovávat data k ochraně klientů i k ochraně pojišťoven a pro potřeby statistiky.
3. Pojištník souhlasí se zasíláním obchodních a marketingových sdělení. Tento souhlas může kdykoliv během trvání pojištění odvolat.
4. Pojištník souhlasí se zasíláním informací od pojišťitele prostředky elektronické komunikace, pokud v pojištní smlouvě uvedl elektronickou adresu nebo telefonní číslo. Tento souhlas může kdykoliv během trvání pojištění odvolat.
5. Pokud pojištník nesouhlasí se zasíláním informací prostředky elektronické komunikace dle čl. 13 odst. 4, nemůže mu pojišťitel zasílat ani písemnosti elektronickou zprávou opatřenou zaručeným elektronickým podpisem odesílatele dle čl. 12 odst. 4.
6. Je-li pojištníkem ve sjednaném pojištění spotřebitel, má právo na tzv. mimosoudní řešení spotřebitelského sporu vzniklého ze sjednaného pojištění. Včnné příslušným orgánem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů je Česká obchodní inspekce (internetová adresa České obchodní inspekce: [www.coi.cz](http://www.coi.cz)).

### Článek 14

#### Výklad pojmů

Pro účely těchto VPPGAP se rozumí:

1. **Limuzína** – zpravidla čtyř až šesti dveřový automobil s tříprostorovou karoserií s prostorem pro 6 až 9 cestujících s pevnou střechou. Prostor pro cestující je zpravidla oddělen mezistěnou od prostoru řidiče umístěnou za přední řadou sedadel.
2. **Nové vozidlo** – vozidlo registrované na prvního vlastníka.
3. **Ojeté vozidlo** – vozidlo registrované na druhého a dalšího vlastníka.
4. **Oprávněná osoba** – osoba, které v důsledku pojištní události vzniklo právo na pojištní plnění. Oprávněnou osobou může být pojištník nebo pojištěný, popř. i jiná osoba, která má oprávněnou potřebu ochrany před následky nahodilé skutečnosti vyvolané pojištním nebezpečím.
5. **Obvyklá cena vozidla** – cena, za kterou lze předmět pojištění pořídit na trhu v České republice ve stejné jakosti a stupni opotřebení či jiném zhodnocení.
6. **Pojištní období** – časové období dohodnuté v pojištní smlouvě, za které se platí pojištní.
7. **Pořizovací cenou vozidla** se rozumí cena vozidla uvedená na faktuře / daňovém dokladu nebo kupní smlouvě, které se vztahují k vozidlu a jeho výrobcem schválené výbavě. Pořizovací cena nezahrnuje žádné doplňky a příslušenství, služby či poplatky spojené s pořízením vozidla ani díly či výbava pořízené dodatečně. Pořizovací cena se uvažuje bez DPH, pokud byl uplatněn odpočet DPH.
8. **Primárním pojišťitelem** se rozumí pojišťitel, se kterým je uzavřeno platné primární pojištění v době pojištní události.
9. **Primární pojištní smlouva** – pojištní smlouva o havarijním pojištění vozidla uzavřená mezi pojištěným a primárním pojišťitelem, platná a účinná po celou dobu trvání tohoto pojištění, která se vztahuje na pojištní nebezpečí havárie, živelní událost a odcizení.
10. **Primárním pojištěním** – pojištění sjednané primárním pojištní smlouvou, uvedenou v odst. 9 tohoto článku.
11. **Registrační značka vozidla (RZ)**, dříve užívaný název je státní poznávací značka (SPZ).
12. **Úplná (totální) škoda** – taková škoda na vozidle, z které vznikl nárok na pojištní plnění z primárního pojištění a byla řešena primárním pojišťitelem jako „totální škoda“ včetně případu krádeže, loupeže, zničení nebo takového poškození, v jehož důsledku je oprava vozidla neekonomická (přiměřené náklady na opravu poškozeného vozidla jsou rovny nebo převyšují 80 % obvyklé ceny, kterou mělo vozidlo bezprostředně před pojištní událostí) nebo technicky neodvodnitelná a zbytky vozidla byly vydány primárnímu pojišťiteli nebo zpeněženy nebo propadly leasingové/úvěrové společnosti před výplatou jakéhokoliv plnění z pojištění GAP.
13. **Závodním vozidlem** – vozidlo používané při závodech jakéhokoliv druhu, soutěžích s rychlostní vložkou, jakož i při přípravných jízdách pro tyto akce.
14. **Zpronevěra** – jednání, kterého se dopustí ten, kdo si присвоjí cizí věc, která mu byla svěřena, a způsobí tak na cizím majetku škodu.

### Článek 15

#### Závěrečná ustanovení

1. Tyto všeobecné pojištní podmínky nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2015.
2. Pojištění sjednaná podle těchto VPPGAP se řídí právním řádem České republiky a případné spory řeší příslušné soudy České republiky.



## SEZNAM VOZIDEL

Příloha č. 2

| Por. č. | číslo    | RZ      | číslo TP          | VIN               | Druh vozidla       | Právo s předností v jízdě ANO/NE | Značka        | Typ           | Zabezpečení vozidla imobiliz./alarm | RV   | Výkon | Obsah | Hmotnost | Počet míst | Palivo | Cena vozidla          | DPH | Spolučasný výpis Kč | Havarijní pojistná vě. připojištění a příp. slevy (za 1 rok) v Kč |
|---------|----------|---------|-------------------|-------------------|--------------------|----------------------------------|---------------|---------------|-------------------------------------|------|-------|-------|----------|------------|--------|-----------------------|-----|---------------------|-------------------------------------------------------------------|
| 2       | 00638927 | 9A06858 | UC138045          | 5TBBV541975483213 | NAKLADNÍ AUTOMOBIL | ANO                              | TOYOTA        | TOYOTA TUNDRA | imobilizer / alarm                  | 2009 | 284   | 5663  | 3125     | 5          | BA     | 1 449 000,00 Kč s DPH | 10  | 30 981,00 Kč        |                                                                   |
| 3       | 00638927 | 1A19594 | 5TFUW5F14AX109258 | 5TFUW5F14AX109258 | NAKLADNÍ AUTOMOBIL | ANO                              | TOYOTA        | TOYOTA TUNDRA | imobilizer / alarm                  | 2009 | 284   | 5663  | 3220     | 5          | BA     | 1 449 000,00 Kč s DPH | 10  | 30 981,00 Kč        |                                                                   |
| 29      | 00638927 | 1A10155 | AP467338          | JN1TA3N00006516   | OSOBNÍ AUTOMOBIL   | ANO                              | NISSAN        | X TRAIL       | imobilizer                          | 2002 | 122   | 2488  | 2000     | 5          | NM     | 1 091 775,00 Kč s DPH | 10  | 29 390,00 Kč        |                                                                   |
| 22      | 00638927 | 1A13866 | UD464985          | UY5FF52129L104475 | OSOBNÍ AUTOMOBIL   | NE                               | KIA           | CEED          | imobilizer                          | 2009 | 80    | 1396  | 1820     | 5          | BA     | 323 000,00 Kč s DPH   | 10  | 6 906,00 Kč         |                                                                   |
| 24      | 00638927 | 1A14428 | UD464987          | UY5FF52129L104491 | OSOBNÍ AUTOMOBIL   | NE                               | KIA           | CEED          | imobilizer                          | 2009 | 80    | 1396  | 1820     | 5          | BA     | 323 000,00 Kč s DPH   | 10  | 6 906,00 Kč         |                                                                   |
| 25      | 00638927 | 1A13853 | UD464968          | UY5FF52129L104494 | OSOBNÍ AUTOMOBIL   | NE                               | KIA           | CEED          | imobilizer                          | 2009 | 80    | 1396  | 1820     | 5          | BA     | 323 000,00 Kč s DPH   | 10  | 6 906,00 Kč         |                                                                   |
| 26      | 00638927 | 1A14316 | UD464970          | UY5FF52129L104499 | OSOBNÍ AUTOMOBIL   | NE                               | KIA           | CEED          | imobilizer                          | 2009 | 80    | 1396  | 1820     | 5          | BA     | 323 000,00 Kč s DPH   | 10  | 6 906,00 Kč         |                                                                   |
| 27      | 00638927 | 1A14385 | UD464971          | UY5FF52129L104513 | OSOBNÍ AUTOMOBIL   | NE                               | KIA           | CEED          | imobilizer                          | 2009 | 80    | 1396  | 1820     | 5          | BA     | 323 000,00 Kč s DPH   | 10  | 6 906,00 Kč         |                                                                   |
| 46      | 00638927 | 1A14243 | UD954062          | WD890613G1N439747 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2010 | 140   | 2987  | 4200     | 2          | NM     | 2 966 800,00 Kč s DPH | 10  | 31 146,00 Kč        |                                                                   |
| 45      | 00638927 | 1A14420 | UD954053          | WD890613G1N439748 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2010 | 140   | 2987  | 4200     | 2          | NM     | 2 966 800,00 Kč s DPH | 10  | 31 146,00 Kč        |                                                                   |
| 40      | 00638927 | 1A05652 | UD852542          | WD89061531N301607 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2006 | 135   | 2987  | 4300     | 3          | NM     | 3 285 989,00 Kč s DPH | 10  | 45 327,00 Kč        |                                                                   |
| 81      | 00638927 | 1A16935 | UD737573          | WD89061531N325063 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2007 | 135   | 2987  | 4600     | 4          | NM     | 3 306 280,00 Kč s DPH | 10  | 41 897,00 Kč        |                                                                   |
| 82      | 00638927 | 1A16936 | UD737570          | WD89061531N325064 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2007 | 135   | 2987  | 4600     | 4          | NM     | 3 306 280,00 Kč s DPH | 10  | 41 897,00 Kč        |                                                                   |
| 80      | 00638927 | 1A16934 | UD737571          | WD89061531N325065 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2007 | 135   | 2987  | 4600     | 4          | NM     | 3 306 280,00 Kč s DPH | 10  | 41 897,00 Kč        |                                                                   |
| 79      | 00638927 | 1A16933 | UD737572          | WD89061531N325066 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2007 | 135   | 2987  | 4600     | 4          | NM     | 3 306 280,00 Kč s DPH | 10  | 41 897,00 Kč        |                                                                   |
| 77      | 00638927 | 1A16931 | UD737535          | WD89061531N325067 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2007 | 135   | 2987  | 4600     | 4          | NM     | 3 306 280,00 Kč s DPH | 10  | 41 897,00 Kč        |                                                                   |
| 84      | 00638927 | 1A17638 | UD737725          | WD89061531N325150 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2007 | 135   | 2987  | 4600     | 4          | NM     | 3 306 280,00 Kč s DPH | 10  | 41 897,00 Kč        |                                                                   |
| 78      | 00638927 | 1A14271 | UD737569          | WD89061531N325151 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2007 | 135   | 2987  | 4600     | 4          | NM     | 3 306 280,00 Kč s DPH | 10  | 41 897,00 Kč        |                                                                   |
| 85      | 00638927 | 1A16930 | UD872233          | WD89061531N330542 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2007 | 135   | 2987  | 4600     | 4          | NM     | 3 306 280,00 Kč s DPH | 10  | 41 897,00 Kč        |                                                                   |
| 83      | 00638927 | 1A16937 | UD872298          | WD89061531N330543 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2007 | 135   | 2987  | 4600     | 4          | NM     | 3 306 280,00 Kč s DPH | 10  | 41 897,00 Kč        |                                                                   |
| 86      | 00638927 | 1A15614 | UD260475          | WD89061531N417770 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2009 | 135   | 2987  | 4600     | 4          | NM     | 3 306 280,00 Kč s DPH | 10  | 41 897,00 Kč        |                                                                   |
| 87      | 00638927 | 1A15066 | UD260521          | WD89061531N417771 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2009 | 135   | 2987  | 4600     | 4          | NM     | 3 306 280,00 Kč s DPH | 10  | 41 897,00 Kč        |                                                                   |
| 88      | 00638927 | 1A17172 | UD260522          | WD89061531N417772 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2009 | 135   | 2987  | 4600     | 4          | NM     | 3 306 280,00 Kč s DPH | 10  | 41 897,00 Kč        |                                                                   |
| 89      | 00638927 | 1A17660 | UD262001          | WD89061531N417773 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2009 | 135   | 2987  | 4600     | 4          | NM     | 3 306 280,00 Kč s DPH | 10  | 41 897,00 Kč        |                                                                   |
| 90      | 00638927 | 1A17666 | UD262053          | WD89061531N417774 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2009 | 135   | 2987  | 4600     | 4          | NM     | 3 306 280,00 Kč s DPH | 10  | 41 897,00 Kč        |                                                                   |
| 91      | 00638927 | 1A17780 | UD260500          | WD89061531N417775 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2009 | 135   | 2987  | 4600     | 4          | NM     | 3 306 280,00 Kč s DPH | 10  | 41 897,00 Kč        |                                                                   |
| 92      | 00638927 | 1A17177 | UD459266          | WD89061531N417776 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2009 | 135   | 2987  | 4600     | 4          | NM     | 3 306 280,00 Kč s DPH | 10  | 41 897,00 Kč        |                                                                   |
| 93      | 00638927 | 1A17177 | UD459266          | WD89061531N417776 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2009 | 135   | 2987  | 4600     | 4          | NM     | 3 306 280,00 Kč s DPH | 10  | 41 897,00 Kč        |                                                                   |
| 94      | 00638927 | 1A15200 | UD459265          | WD89061531N417777 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2009 | 135   | 2987  | 4600     | 4          | NM     | 3 306 280,00 Kč s DPH | 10  | 41 897,00 Kč        |                                                                   |
| 95      | 00638927 | 1A15200 | UD459265          | WD89061531N417778 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2009 | 135   | 2987  | 4600     | 4          | NM     | 3 306 280,00 Kč s DPH | 10  | 41 897,00 Kč        |                                                                   |
| 96      | 00638927 | 2A18271 | UD459264          | WD89061531N417779 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2009 | 135   | 2987  | 4600     | 4          | NM     | 3 306 280,00 Kč s DPH | 10  | 41 897,00 Kč        |                                                                   |
| 72      | 00638927 | 2A17887 | UD016996          | WD89061531N463243 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2009 | 135   | 2987  | 4600     | 4          | NM     | 3 306 280,00 Kč s DPH | 10  | 41 897,00 Kč        |                                                                   |
| 73      | 00638927 | 2A18007 | UD090072          | WD89061531N463243 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2011 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 3 043 200,00 Kč s DPH | 10  | 30 128,00 Kč        |                                                                   |
| 75      | 00638927 | 2A17883 | UD090051          | WD89061531N465820 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2011 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 3 043 200,00 Kč s DPH | 10  | 30 128,00 Kč        |                                                                   |
| 74      | 00638927 | 2A17901 | UD090040          | WD89061531N465926 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2011 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 3 043 200,00 Kč s DPH | 10  | 30 128,00 Kč        |                                                                   |
| 76      | 00638927 | 2A17906 | UD090042          | WD89061531N465926 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2011 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 3 043 200,00 Kč s DPH | 10  | 30 128,00 Kč        |                                                                   |
| 48      | 00638927 | 3A08900 | UF107099          | WD89061531N525635 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2011 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 3 129 600,00 Kč s DPH | 10  | 30 983,00 Kč        |                                                                   |
| 51      | 00638927 | 3A08574 | UF107102          | WD89061531N526246 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2011 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 3 129 600,00 Kč s DPH | 10  | 30 983,00 Kč        |                                                                   |
| 47      | 00638927 | 3A08598 | UF107103          | WD89061531N526463 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2011 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 3 129 600,00 Kč s DPH | 10  | 30 983,00 Kč        |                                                                   |
| 49      | 00638927 | 3A08914 | UF107101          | WD89061531N526464 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2011 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 3 129 600,00 Kč s DPH | 10  | 30 983,00 Kč        |                                                                   |
| 50      | 00638927 | 3A08903 | UF107098          | WD89061531N526614 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2011 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 3 129 600,00 Kč s DPH | 10  | 30 983,00 Kč        |                                                                   |
| 52      | 00638927 | 3A08596 | UF125535          | WD89061531N532310 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2012 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 3 129 600,00 Kč s DPH | 10  | 29 331,00 Kč        |                                                                   |
| 53      | 00638927 | 3A06645 | UF125534          | WD89061531N532311 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2012 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 3 129 600,00 Kč s DPH | 10  | 29 331,00 Kč        |                                                                   |
| 54      | 00638927 | 4A00184 | UF125536          | WD89061531N532312 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2012 | 140   | 2987  | 3910     | 5          | NM     | 3 129 600,00 Kč s DPH | 10  | 29 331,00 Kč        |                                                                   |
| 55      | 00638927 | 3A08213 | UF125537          | WD89061531N532478 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2012 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 3 129 600,00 Kč s DPH | 10  | 29 331,00 Kč        |                                                                   |
| 56      | 00638927 | 3A08558 | UF107004          | WD89061531N534934 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2012 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 3 129 600,00 Kč s DPH | 10  | 29 331,00 Kč        |                                                                   |
| 57      | 00638927 | 3A06600 | UF107097          | WD89061531N535861 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2012 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 3 129 600,00 Kč s DPH | 10  | 29 331,00 Kč        |                                                                   |
| 62      | 00638927 | 3A06649 | UF125539          | WD89061531N550011 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2013 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 2 593 700,00 Kč s DPH | 10  | 22 939,00 Kč        |                                                                   |
| 63      | 00638927 | 3A06425 | UF125534          | WD89061531N550012 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2013 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 2 593 700,00 Kč s DPH | 10  | 22 939,00 Kč        |                                                                   |
| 64      | 00638927 | 3A07269 | UF125537          | WD89061531N550180 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2013 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 2 593 700,00 Kč s DPH | 10  | 22 939,00 Kč        |                                                                   |
| 65      | 00638927 | 3A06419 | UF125692          | WD89061531N550498 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2013 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 2 593 700,00 Kč s DPH | 10  | 22 939,00 Kč        |                                                                   |
| 66      | 00638927 | 3A06423 | UF125686          | WD89061531N550567 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2013 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 2 593 700,00 Kč s DPH | 10  | 22 939,00 Kč        |                                                                   |
| 67      | 00638927 | 3A06574 | UF125687          | WD89061531N550937 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2013 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 2 593 700,00 Kč s DPH | 10  | 22 939,00 Kč        |                                                                   |
| 68      | 00638927 | 3A06453 | UF125690          | WD89061531N550938 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2013 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 2 593 700,00 Kč s DPH | 10  | 22 939,00 Kč        |                                                                   |
| 69      | 00638927 | 3A06565 | UF125693          | WD89061531N551199 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2013 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 2 593 700,00 Kč s DPH | 10  | 22 939,00 Kč        |                                                                   |
| 70      | 00638927 | 3A06561 | UF125693          | WD89061531N551883 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2013 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 2 593 700,00 Kč s DPH | 10  | 22 939,00 Kč        |                                                                   |
| 71      | 00638927 | 3A06410 | UF125694          | WD89061531N551884 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2013 | 140   | 2987  | 4600     | 5          | NM     | 2 593 700,00 Kč s DPH | 10  | 22 939,00 Kč        |                                                                   |
| 43      | 00638927 | 4A01297 | UF872155          | WD89061531N582472 | SANITNÍ AUTOMOBIL  | ANO                              | MERCEDES-BENZ | SPRINTER      | imobilizer / alarm                  | 2014 | 140   | 2987  | 3910     | 5          | NM     | 3 129 600,00 Kč s D   |     |                     |                                                                   |









Příloha č. 3

| Rozsah asistenčních služeb poskytovaných zdarma k havarijnímu pojištění |                   |           |          |           |
|-------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------|----------|-----------|
| Rozsah asistenčních služeb ZDARMA                                       | Asistence Speciál |           |          |           |
|                                                                         | do 3,5t vč.       |           | nad 3,5t |           |
|                                                                         | ČR                | zahraníčí | ČR       | zahraníčí |
|                                                                         | 2 500 Kč          |           | 3 500 Kč | 10 000 Kč |
| příjezd asistenční služby                                               |                   |           |          |           |
| oprava na místě                                                         |                   |           |          |           |
| vyproštění vozidla                                                      |                   |           |          |           |
| odtah vozidla                                                           |                   |           |          |           |

Smluvní partner: GLOBAL ASSISTANCE, adresa : Dopraváků 749/3, 184 00 Praha 8

telefonní číslo 1220



## Flotilový seznam vozidel – PŘIHLÁŠKY

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 3433, IČ: 63998530, DIČ: CZ63998530, bankovní spojení: 700135002/0800



## PLNÁ MOC

### Zdravotnická záchranná služba hl.m.Prahy

Sídlo společnosti: Korunní 98, Praha 10, PSČ 101 00

Zastoupená: MUDr. Petrem Kolouchem, MBA, ředitelem

IČO: 00638927

Příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou, nezapsaná v obchodním rejstříku

### uděluje plnou moc

společnosti **HELIA & PARTNERS s. r. o.** (dále jen zmocněnec) zapsané v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 19974, se sídlem V Zahrádkách 987/22, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 254 77 871, zastoupená Stanislavem Filipem, jednatelem společnosti,

k zastupování v jednání s pojišťovnou, vykonávání veškerých úkonů potřebných k obstarání pojistných zájmů, uzavírání pojistných smluv včetně jejich dodatků, dále pak ke spravování, jakož i ke všem úkonům, které souvisí s hlášením a likvidací pojistných událostí a uplatňování nároků z pojištění ve prospěch zmocnitele.

V PRAZE dne 16.5.2016

Zmocnění přijímám

V PRAZE dne 15.5.2016

Zdravotnická záchranná služba  
hl. m. Prahy  
Korunní 98, 101 00 Praha 10  
tel. 222070362 fax 222070380  
IČ 00638927

podpis zmocnitele (razítko)  
MUDr. Petr Kolouch, MBA,

ředitel  
**HELIA  
& PARTNERS s.r.o.**

Zahrádkách 987/22, 400 01 Ústí nad Labem  
IČ 25477871

podpis zmocněnce (razítko)

jméno a funkce

Michaél Mička

024436PPZ

REGIONÁLNÍ ŘEDITEL